

Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DOS FUNDOS E SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BAGRE.

Pesquisa realizada entre 10/08/2020 10:13:16 e 18/08/2020 11:31:43

Relatório gerado no dia 24/08/2020 09:44:54 (IP: 45.224.108.77)

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO	1	180	24,65	R\$ 4.437,00	
		Unidades			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA	Dispensa de Licitação Nº 24/2019 UASG: 153034	01/11/2019	R\$ 24,65	
Valor Unitário				R\$ 24,65	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,65					
2) ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03 COR AZUL, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA NÃO AUTOMÁTICA, ALMOFADA DE FELTRO ABSORVENTE, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE AZUL.	5	134	7,44	R\$ 996,96	
		Unidades			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 262019 UASG: 160171	11/07/2019	R\$ 7,44	
Valor Unitário				R\$ 7,44	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44					
3) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MACIO	4	300	18,00	R\$ 5.400,00	
		Unidades			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE	Nº Pregão: 22018 UASG: 926457	14/09/2018	R\$ 18,00	
Valor Unitário				R\$ 18,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00					
4) APONTADOR COMUN CX	6	240 Caixas	16,76	R\$ 4.022,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA		NºPregão:42019 UASG:925048	27/05/2019	R\$ 16,76	
Valor Unitário					R\$ 16,76	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,76						
5) BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS Nº 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO OU C RÚ						
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1052018 UASG:925213	19/11/2018	R\$ 21,00	
Valor Unitário					R\$ 21,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00						
6) BASTAO DE COLA QUENTE FINA C/15 PC - PACOTE COM 15 UNIDADES						
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Instituto Federal do Pará/Campus Santarém	NºPregão:62018 UASG:158518	13/11/2018	R\$ 34,33	
Valor Unitário					R\$ 34,33	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,33						
7) BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - MODELO GROSSO, COM 11,2 MM DE CIRCUNFERÊNCIA E 30 CM DE COMPRIMENTO, IDEAL PARA PISTLA DE COLA QUENTE DE 12MM.						
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:172019 UASG:460259	25/06/2019	R\$ 36,00	
Valor Unitário					R\$ 36,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00						
8) BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 51X38mm C/ 100 FLS PCT C/ 04 UNIDADES - NEON CORES (MULTICOLORIDO)						
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1		conselho regional de contabilidade do para - crc-pa	NºPregão:52018 UASG:996612	24/08/2018	R\$ 4,00	
Valor Unitário					R\$ 4,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00						
9) BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MASCULINO - 32 GOMOS, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM PU, MEDINDO ENTRE 61 E 63CM DE CIRCUNFERÊNCIA, ACABAMENTO INTERNO CÂMARA DE BUTYL, MIOLO REMOVÍVEL, BRANCA.						

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1212019 UASG:925387	26/09/2019	R\$ 73,25
Valor Unitário					R\$ 73,25
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,25			
10) BOLA DE ISOPOR - 125 MM		2	390 Unidades	28,50	R\$ 11.115,00
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO	7705	28/05/2019	R\$ 28,50
Valor Unitário					R\$ 28,50
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,50			
11) BORRACHA BICOLOR		5	306 Caixas	29,96	R\$ 9.167,76
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3422018 UASG:925373	17/08/2018	R\$ 29,96
Valor Unitário					R\$ 29,96
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,96			
12) BRINQUEDO/JOGO EDUCATIVO		7	240 Unidades	28,00	R\$ 6.720,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1382019 UASG:925213	16/01/2020	R\$ 28,00
Valor Unitário					R\$ 28,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00			
13) CADERNO DE DESENHO		8	1.800 Unidades	7,00	R\$ 12.600,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREF.MUN.DE CASTANHAL	NºPregão:202019 UASG:980447	04/07/2019	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00			
14) CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 12 MÁTERIAS		19	210 Unidades	19,90	R\$ 4.179,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:12019 UASG:158512	02/07/2019	R\$ 19,90	
Valor Unitário				R\$ 19,90	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90					
15) CALCULADORA DE MESA		4	16 Unidades	21,24	R\$ 339,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:672020 UASG:925213	06/08/2020	R\$ 21,24	
Valor Unitário				R\$ 21,24	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,24					
16) CANETA 007 AZUL		2	124 Caixas	50,90	R\$ 6.311,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:132020 UASG:980641	17/06/2020	R\$ 50,90	
Valor Unitário				R\$ 50,90	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,90					
17) CANETA 007 PRETA		8	90 Caixas	39,99	R\$ 3.599,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 39,99	
Valor Unitário				R\$ 39,99	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,99					
18) CANETA 007 VERMELHA		2	91 Caixas	50,89	R\$ 4.630,99
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:132020 UASG:980641	17/06/2020	R\$ 50,89	
Valor Unitário				R\$ 50,89	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,89					
19) CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES SORTIDAS, PONTA COM 2 MM, TAMPA ANTIFIXANTE E DA MESMA COR DO CORPO, EMBALAGEM EM ESTOJO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TINTA NÃO TÓXICA. "		7	780 Caixas	14,00	R\$ 10.920,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:52018 UASG:257042	19/09/2018	R\$ 14,00	

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	Valor Unitário					R\$ 14,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00			
20) CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FOSCO - COR PRETO FOSCO, 297 X 210 MM, ESPESSURA 3 MM.			7	1.950 Unidades	1,34	R\$ 2.613,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:262019 UASG:160171	11/07/2019	R\$ 1,34	
	Valor Unitário					R\$ 1,34
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34			
21) CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE CRISTAL - MATERIAL EM PVC COR TRANSPARENTE CRISTAL, 297 X 210 MM, ESPESSURA 3 MM.			7	1.950 Unidades	1,44	R\$ 2.808,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:262019 UASG:160171	11/07/2019	R\$ 1,44	
	Valor Unitário					R\$ 1,44
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44			
22) CARTOLINA (PAPEL) - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2, 1ª QUALIDADE"			2	1.250 Unidades	1,44	R\$ 1.800,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:152020 UASG:158718	20/07/2020	R\$ 1,44	
	Valor Unitário					R\$ 1,44
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44			
23) CD VIRGEM COM CAPACIDADE DE 700MB			2	405 Unidades	5,57	R\$ 2.255,85
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:912018 UASG:980425	26/12/2018	R\$ 5,57	
	Valor Unitário					R\$ 5,57
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57			
24) CLIPE NIQUELADO 3/0 FABRICADOMCOM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM			1	21 Caixas	4,00	R\$ 84,00

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTERIO DA SAUDE GERENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAUDE/PI	Dispensa de Licitação Nº 1/2019 UASG: 250030	01/07/2019	R\$ 4,00	
	Valor Unitário				R\$ 4,00	
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00					
25) CLIPE NIQUELADO N 8 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM						
	8	21 Caixas	9,99	R\$ 209,79		
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:162020 UASG:155909	02/06/2020	R\$ 9,99	
	Valor Unitário				R\$ 9,99	
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,99					
26) CLIPES 2/0, CLIPES METALICOS NIQUILADO Nº 2/0 COM 100.						
	9	129 Caixas	9,00	R\$ 1.161,00		
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8ª Inspeção de Contabilidade e Finanças do Exército COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	NºPregão:22019 UASG:160218	23/07/2019	R\$ 9,00	
	Valor Unitário				R\$ 9,00	
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00					
27) CLIPES 4/0, GALVANIZADOS NIQUILADO, CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES.						
	10	389 Caixas	7,05	R\$ 2.742,45		
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:182018 UASG:257045	14/09/2018	R\$ 7,05	
	Valor Unitário				R\$ 7,05	
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05					
28) CLIPES 6/0 - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL GALVANIZADOS NIQUILADO, FORMATO PA RALELO, CONTENDO 50 UNIDADES						
	1	20 Caixas	3,53	R\$ 70,60		
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ	NºPregão:42020 UASG:980627	29/07/2020	R\$ 3,53	
	Valor Unitário				R\$ 3,53	
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53					
29) COLA BRANCA CX/12 CX						
	4	358 Caixas	53,16	R\$ 19.031,28		

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:132018 UASG:160170	24/10/2018	R\$ 53,16
Valor Unitário					R\$ 53,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,16					
30) COLA COLORIDA, EMBALAGEM COM 6 CORES, TUBOS DE 23G CADA, COM BICO APLICADOR E CORES COM BRILHO INTENSO. COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.					
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR	10072	17/12/2019	R\$ 8,13
Valor Unitário					R\$ 8,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13					
31) COLA PARA ISOPOR - 40G					
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS	1116730-05-06-2020	02/07/2020	R\$ 3,62
Valor Unitário					R\$ 3,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62					
32) COLA PARA ISOPOR 12 X 80 G CX - COLA ESPECIAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTES ANATO EM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. CONT EÚDO EM GRAMAS DE MÍN. 80G					
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	9503	05/11/2019	R\$ 56,50
Valor Unitário					R\$ 56,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,50					
33) COLCHETE - TIPO BAILARINA EM AÇO GALVANIZADO - TAM MÉDIO					
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 8,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00					
34) COLHER DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES					
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:252018 UASG:160171	04/12/2018	R\$ 3,57	
Valor Unitário					R\$ 3,57	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57						
35) COPO DESCARTAVEL 100ML			17	290 Pacotes	4,48	R\$ 1.299,20
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:1152019 UASG:120628	01/10/2019	R\$ 4,48	
Valor Unitário					R\$ 4,48	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48						
36) COPO DESCARTAVEL 200ML PCT			6	270 Pacotes	5,40	R\$ 1.458,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí		NºPregão:62019 UASG:158481	10/06/2019	R\$ 5,40	
Valor Unitário					R\$ 5,40	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40						
37) COPO DESCARTAVEL P/CAFE			3	290 Pacotes	3,00	R\$ 870,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará		NºPregão:62019 UASG:255014	03/07/2019	R\$ 3,00	
Valor Unitário					R\$ 3,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00						
38) CORDA TRAVE DE PLASTICO COM REDE DE NYLON PLASTICO			2	10 Rolos	295,13	R\$ 2.951,30
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de São Paulo/Campus São João da Boa Vista		NºPregão:73462018 UASG:158346	16/10/2018	R\$ 295,13	
Valor Unitário					R\$ 295,13	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,13						
39) CORRETIVO LIQUIDO - A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATOXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE Q UALQUER TIPO DE ESCRITA. FRASCO CONTENDO 18ML, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, CONTEND O 12 UNIDADES NA CAIXA. "			8	369 Caixas	23,94	R\$ 8.833,86
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará		NºPregão:122019 UASG:257044	17/06/2019	R\$ 23,94
Valor Unitário					R\$ 23,94
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,94
40) ENVELOPE A4 BRANCO - ENVELOPE TIPO SACO, COR BRANCA, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X340MM, SEM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL.			9	1.280 Unidades	0,36 R\$ 460,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA	NºPregão:52019 UASG:927426	16/07/2019	R\$ 0,36	
Valor Unitário					R\$ 0,36
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36
41) ENVELOPE AMARELO A4, TIPO SACO, COR AMARELO, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X340 MM, SEM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.			2	720 Caixas	0,88 R\$ 633,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	13077	22/07/2020	R\$ 0,88	
Valor Unitário					R\$ 0,88
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88
42) ENVELOPE PEQUENO - SACO, KRAFT, OURO(AMARELO), 112 MM X 200 MM			14	20 Unidades	0,45 R\$ 9,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	NºPregão:72020 UASG:927374	22/07/2020	R\$ 0,45	
Valor Unitário					R\$ 0,45
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45
43) ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 20 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 0 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 120 FOLHA			6	100 Unidades	0,50 R\$ 50,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Eletronuclear S/A - Eletronuclear	NºPregão:1292019 UASG:910847	07/10/2019	R\$ 0,50	
Valor Unitário					R\$ 0,50
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50
44) ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 25 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 0 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 160 FOLHAS.			4	100 Unidades	0,35 R\$ 35,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM		NºPregão:1282018 UASG:925387	29/11/2018	R\$ 0,35	
Valor Unitário					R\$ 0,35	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35						
45) ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 50MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 450 FOLHAS.						
	5	50 Unidades		1,45	R\$ 72,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM		NºPregão:1282018 UASG:925387	29/11/2018	R\$ 1,45	
Valor Unitário					R\$ 1,45	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45						
46) ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 7 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 7MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 25 FOLHAS.						
	4	1.750 Unidades		0,46	R\$ 805,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Procuradoria Geral de Justiça		NºPregão:40382019 UASG:925849	31/10/2019	R\$ 0,46	
Valor Unitário					R\$ 0,46	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,46						
47) ESTILETE - GRANDE, LAMINA LARGA (18MM), MULTIUSO, COM TRAVA PARA A LÂMINA.						
	3	418 Unidades		3,75	R\$ 1.567,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO		7529	20/05/2019	R\$ 3,75	
Valor Unitário					R\$ 3,75	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75						
48) EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA"						
	4	223 Unidades		4,50	R\$ 1.003,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ		NºPregão:672020 UASG:925213	06/08/2020	R\$ 4,50	
Valor Unitário					R\$ 4,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50						
49) FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.						
	7	785 Unidades		5,10	R\$ 4.003,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:202020 UASG:980044	03/08/2020	R\$ 5,10	
Valor Unitário				R\$ 5,10	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10					
50) FITA CREPE MEDINDO 25MM X 50M					
1	250 Rolos	6,69	R\$ 1.672,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Escola Superior	NºPregão:62019 UASG:200234	24/04/2019	R\$ 6,69	
Valor Unitário				R\$ 6,69	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69					
51) FITA DUPLA FACE 19MM X 2M					
8	240 Unidades	13,00	R\$ 3.120,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:262019 UASG:160171	11/07/2019	R\$ 13,00	
Valor Unitário				R\$ 13,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00					
52) FITILHO COLORIDO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, 50 METROS					
1	450 Rolos	3,20	R\$ 1.440,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR	10072	17/12/2019	R\$ 3,20	
Valor Unitário				R\$ 3,20	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20					
53) FOLHA DE E.V.A GLITTER, ANATÔMICO, TAMANHO 40 CM X 60 CM, NÃO-TÓXICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS E ESCOLARES					
1	900 Unidades	9,60	R\$ 8.640,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	1117928-27-05-2020	16/06/2020	R\$ 9,60	
Valor Unitário				R\$ 9,60	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60					
54) FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 10 MM					
6	900 Unidades	5,98	R\$ 5.382,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL		NºPregão:22020 UASG:160342	01/07/2020	R\$ 5,98
Valor Unitário					R\$ 5,98
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98
55) FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 40 MM			4	900 Unidades	10,58 R\$ 9.522,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS		NºPregão:1662019 UASG:987791	21/01/2020	R\$ 10,58
Valor Unitário					R\$ 10,58
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58
56) FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, 40CMX48CMX2,0M CORES VARIADAS			6	1.190 Unidades	3,98 R\$ 4.736,20
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA		NºPregão:12020 UASG:927889	09/06/2020	R\$ 3,98
Valor Unitário					R\$ 3,98
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98
57) GIZ DE CERA			11	600 Caixas	5,39 R\$ 3.234,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ		NºPregão:552019 UASG:925213	26/07/2019	R\$ 5,39
Valor Unitário					R\$ 5,39
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39
58) GRAMPEADOR DE PRESSÃO (TIPO TAPECEIRO), CORPO EM AÇO, CABO COM PROTEÇÃO DE MÃO, CONTROLE DE PRESSÃO, COM EXTRATOR DE GRAMPOS, PARA GRAMPOS DE 4 A 14 MM.			11	30 Unidades	45,98 R\$ 1.379,40
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 45,98
Valor Unitário					R\$ 45,98
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,98
59) GRAMPEADOR EXTRA GRANDE			1	15 Unidades	69,90 R\$ 1.048,50
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF		Dispensa de Licitação N° 140/2020 UASG: 168006		01/06/2020	R\$ 69,90	
Valor Unitário						R\$ 69,90	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,90				
60) GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATE 100 FOLHAS			9	15 Unidades	42,00	R\$ 630,00	
Preço Compras Governamentais			Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1			MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal		N°Pregão:242019 UASG:158308	12/11/2019	R\$ 42,00
Valor Unitário						R\$ 42,00	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00				
61) GRAMPEADOR MÉDIO - MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO E BASE EM BORRACHA, TIPO ALICATE COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, CARGA MÍNIMA PARA 200 GRAMOS REFERÊNCIA 26 COM 6 MM DE ALTURA (26/6).			19	325 Unidades	21,30	R\$ 6.922,50	
Preço Compras Governamentais			Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1			GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará		N°Pregão:52019 UASG:925898	02/08/2019	R\$ 21,30
Valor Unitário						R\$ 21,30	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,30				
62) GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO MEDINDO 26 MM DE LARGURA COM 6MM DE ATRURA, CAIXA COM 5000 UNIDADES CADA.			8	477 Caixas	5,00	R\$ 2.385,00	
Preço Compras Governamentais			Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1			FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA		N°Pregão:52019 UASG:927426	16/07/2019	R\$ 5,00
Valor Unitário						R\$ 5,00	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				
63) LAPIS DE COR CX - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DIVERSAS CORES.			11	480 Caixas	4,40	R\$ 2.112,00	
Preço Compras Governamentais			Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1			PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ		N°Pregão:552019 UASG:925213	26/07/2019	R\$ 4,40
Valor Unitário						R\$ 4,40	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40				
64) LÁPIS PRETO - EM MADEIRA, GRAFITE PRETO CX COM 144 UNIDADES			1	54 Caixas	43,20	R\$ 2.332,80	

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SANTAREM	Dispensa de Licitação Nº 4/2019 UASG: 373037	01/10/2019	R\$ 43,20	
	Valor Unitário				R\$ 43,20	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,20			
65) LENÇO DE PAPEL - LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 22,20 CM, LARGURA 21,50 CM						
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:92019 UASG:925609	11/09/2019	R\$ 3,50	
	Valor Unitário				R\$ 3,50	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50			
66) LIGA DE PLASTICO AMARELA						
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA	NºPregão:52019 UASG:927426	16/07/2019	R\$ 23,44	
	Valor Unitário				R\$ 23,44	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,44			
67) LIVRO ATA DE 100 FOLHAS NUMERADAS PAUTADAS, CAPA CARTONADA PLASTIFICADA PRETA, FORMATO 206X300MM, GRAMATURA DO PAPEL 56G/M²"						
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:132020 UASG:980641	17/06/2020	R\$ 17,42	
	Valor Unitário				R\$ 17,42	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,42			
68) LIVRO DE PONTO 100 FLS, NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.						
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:132020 UASG:980641	17/06/2020	R\$ 22,80	
	Valor Unitário				R\$ 22,80	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,80			

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
69) LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAUTADO, NUMERADO, 100 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADA S 125X220MM						
			7	18 Unidades	10,55	R\$ 189,90
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	SENAC - ADMINISTRACAO REGIONAL EM M. GERAIS	NºPregão:832018 UASG:389511	03/12/2018	R\$ 10,55	
	Valor Unitário					R\$ 10,55
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,55
70) MARCADOR DE TEXTO - PONTA POLIÉSTER, SECAGEM RÁPIDA, AUTA-FIXACAO, CORES VARIADA S, APLICAÇÃO CD, DVD, PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, MADEIRA, METAIS (PINCEL / CANETA)"						
			8	435 Unidades	1,17	R\$ 508,95
	Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA / (2) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL TJ/AP	NºLicitação:780253	30/08/2019	R\$ 1,17	
	Valor Unitário					R\$ 1,17
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17
71) MARMITA ALUMINIO COM 100						
			4	45 Caixas	36,84	R\$ 1.657,80
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago	NºPregão:22019 UASG:160423	24/10/2019	R\$ 36,84	
	Valor Unitário					R\$ 36,84
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,84
72) MASSA DE MODELAR; NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM 12(DOZE) CORES DISTINTAS; A MASSA D E MODELAR NÃO DEVE ESFARELAR, NEM ENDURECER E DEVERÁ SER MACIA."						
			2	300 Caixas	4,92	R\$ 1.476,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:132020 UASG:980641	17/06/2020	R\$ 4,92	
	Valor Unitário					R\$ 4,92
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92
73) O PAPEL FOTOGRÁFICO SPIRAL POSSUI ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM T ODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA.						
			12	264 Pacotes	34,00	R\$ 8.976,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:132018 UASG:160170	24/10/2018	R\$ 34,00	
	Valor Unitário					R\$ 34,00
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
74) PAPAEL CARTAO FOSCO, 50X70, 240G	3	120 Folhas	1,19	R\$ 142,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:602019 UASG:925448	31/10/2019	R\$ 1,19	
Valor Unitário				R\$ 1,19	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19					
75) PAPEL 40 KILO	6	1.200 Folhas	1,58	R\$ 1.896,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:162019 UASG:455288	16/07/2019	R\$ 1,58	
Valor Unitário				R\$ 1,58	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58					
76) PAPEL A4 RECICLADO, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	1	90 Caixas	200,00	R\$ 18.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	Dispensa de Licitação Nº 17/2018 UASG: 194012	01/11/2018	R\$ 200,00	
Valor Unitário				R\$ 200,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00					
77) PAPEL A4, TAMANHO 210MM X 297MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHA S.	13	269 Caixas	194,00	R\$ 52.186,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:952018 UASG:980425	09/01/2019	R\$ 194,00	
Valor Unitário				R\$ 194,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,00					
78) PAPEL ALMAÇO, 75 GRAMAS, COM PAUTA, SEM MARGEM, MEDINDO 210 X 297 MN	8	96 Resmas	26,17	R\$ 2.512,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:272020 UASG:980425	23/07/2020	R\$ 26,17	
Valor Unitário				R\$ 26,17	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,17					

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
79) PAPEL CELOFANE FOLHAS DE POLIPROPILENO GRAMATURA 18 G/M2; TAMANHO 85X100CM – CORES DIVERSAS.	4	1.320 Folhas	2,05	R\$ 2.706,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	NºPregão:12020 UASG:927889	09/06/2020	R\$ 2,05	
Valor Unitário				R\$ 2,05	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05					
80) PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (ROLO DE 25 METROS)	9	300 Rolos	39,00	R\$ 11.700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:132018 UASG:160170	24/10/2018	R\$ 39,00	
Valor Unitário				R\$ 39,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,00					
81) PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, TIPO LISO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO A4/IMPR ESSÃO DOCUMENTOS. PACOTE COM 50 FLS	2	270 Pacotes	22,30	R\$ 6.021,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:152020 UASG:158718	20/07/2020	R\$ 22,30	
Valor Unitário				R\$ 22,30	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,30					
82) PAPEL CREPON COMUM	12	1.080 Folhas	1,55	R\$ 1.674,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:42019 UASG:980429	04/04/2019	R\$ 1,55	
Valor Unitário				R\$ 1,55	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55					
83) PAPEL FILICOAT BRANCO, 180g/m², TAMANHO A4, PACOTE COM 80 FOLHAS	2	270 Pacotes	28,23	R\$ 7.622,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:42019 UASG:158718	09/04/2019	R\$ 28,23	
Valor Unitário				R\$ 28,23	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,23					

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
84) PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 - BRANCO, ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, SECAGEM INSTANTÂNEA, A PROVA D'ÁGUA.	10	180 Pacotes	23,82	R\$ 4.287,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE CASTANHAL	NºPregão:202019 UASG:980447	04/07/2019	R\$ 23,82	
Valor Unitário				R\$ 23,82	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,82					
85) PAPEL MICRO ONDULADO	5	900 Folhas	5,43	R\$ 4.887,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 5,43	
Valor Unitário				R\$ 5,43	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43					
86) PAPEL VERGE - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS.	6	32 Pacotes	14,50	R\$ 464,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:22020 UASG:980547	02/07/2020	R\$ 14,50	
Valor Unitário				R\$ 14,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50					
87) PASTA ARQUIVO AZ	2	315 Unidades	18,86	R\$ 5.940,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:132020 UASG:980641	17/06/2020	R\$ 18,86	
Valor Unitário				R\$ 18,86	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,86					
88) PASTA ARQUIVO MORTO - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PVC, DIMENSÕES 140 X 210 X 297 MM, COR DIVERSAS.	14	505 Unidades	3,70	R\$ 1.868,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE CASTANHAL	NºPregão:202019 UASG:980447	04/07/2019	R\$ 3,70	
Valor Unitário				R\$ 3,70	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70					

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
89) PASTA PAPELÃO C/ GRAMPO TIPO TRILHO	2	60 Unidades	2,40	R\$ 144,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO	NºPregão:132020 UASG:982349	30/03/2020	R\$ 2,40	
Valor Unitário				R\$ 2,40	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40					
90) PASTA PAPELÃO COM ABA ELASTICO	1	1.820 Unidades	2,30	R\$ 4.186,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA	Dispensa de Licitação Nº 167/2019 UASG: 160110	01/06/2019	R\$ 2,30	
Valor Unitário				R\$ 2,30	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30					
91) PASTA PAPELÃO COM ELASTICO, PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES DIVERSAS.	2	510 Unidades	2,20	R\$ 1.122,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:112019 UASG:456127	06/06/2019	R\$ 2,20	
Valor Unitário				R\$ 2,20	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20					
92) PASTA SANFONA COM 12 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4 "	9	170 Unidades	19,05	R\$ 3.238,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:962018 UASG:257003	14/11/2018	R\$ 19,05	
Valor Unitário				R\$ 19,05	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,05					
93) PASTA SUSPensa - COM CORPO EM CARTÃO, COM 2 SUPORTES DE ARAME E 4 GANCHOS DE PLÁSTICO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 240X361MM. GRAMATURA MÍNIMA: 200G/M2.	2	208 Unidades	5,14	R\$ 1.069,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	NºPregão:252019 UASG:70004	15/07/2019	R\$ 5,14	
Valor Unitário				R\$ 5,14	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14					

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
94) PERCEVEJO LATONADO (TACHINHA). CAIXA COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES 2,00 X 3,50 X 5,50 CM.						
			5	108 Caixas	4,00	R\$ 432,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:72020 UASG:980501		03/07/2020	R\$ 4,00
	Valor Unitário					R\$ 4,00
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00					
95) PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 12 FOLHAS, EM METAL COM BASE DE BORRACHA, PINTURA METÁLICA"						
			2	5 Unidades	11,81	R\$ 59,05
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:242020 UASG:453187		18/03/2020	R\$ 11,81
	Valor Unitário					R\$ 11,81
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,81					
96) PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS EM FERRO FUNDIDO, COM 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA FURAR APROXIMADAMENTE 30 FOLHAS.						
			4	97 Unidades	29,72	R\$ 2.882,84
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:672020 UASG:925213		06/08/2020	R\$ 29,72
	Valor Unitário					R\$ 29,72
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,72					
97) PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES						
	Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA	OC: 090130000012020OC00007		04/03/2020	R\$ 4,78
	Valor Unitário					R\$ 4,78
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78					
98) PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES.						
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA	NºPregão:52020 UASG:389438		24/07/2020	R\$ 4,20
	Valor Unitário					R\$ 4,20
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20					

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
99) PINCEL ATOMICO AZUL CX - PINCEL ATÔMICO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE.			10	173 Caixas	24,99	R\$ 4.323,27
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1282018 UASG:925387	29/11/2018	R\$ 24,99	
	Valor Unitário				R\$ 24,99	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,99
100) PINCEL ATOMICO, DESCARTAVEL, PONTA CHANFRADA, CORES DIVERSAS - 3MM			7	300 Unidades	3,75	R\$ 1.125,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS COMPANHIA DOCAS DO PARÁ	NºPregão:162020 UASG:399005	23/04/2020	R\$ 3,75	
	Valor Unitário				R\$ 3,75	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75
101) PINCEL CABO AMARELO Nº 8			8	180 Unidades	3,94	R\$ 709,20
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA	NºPregão:52019 UASG:927426	16/07/2019	R\$ 3,94	
	Valor Unitário				R\$ 3,94	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94
102) PINCEL PARA QUADRO NA COR AZUL, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA			5	420 Caixas	49,00	R\$ 20.580,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS	NºPregão:22018 UASG:156103	01/11/2018	R\$ 49,00	
	Valor Unitário				R\$ 49,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00
103) PINCEL PARA QUADRO NA COR PRETO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA			5	150 Caixas	49,00	R\$ 7.350,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS	NºPregão:22018 UASG:156103	01/11/2018	R\$ 49,00	

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
Valor Unitário				R\$ 49,00		
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00		
104) PINCEL PARA QUADRO NA COR VERMELHO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA			5	150 Caixas	49,00	R\$ 7.350,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS	NºPregão:22018 UASG:156103	01/11/2018	R\$ 49,00		
Valor Unitário				R\$ 49,00		
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00		
105) PISTOLA COLA QUENTE GRANDE. DESCRIÇÃO: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE (12 MM), COM GATILHO PARA FLUXO CONTINUO DE COLA, COM HASTE DE APOIO PARA MANTER A PISTOLA EM "P É", PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMAS APLICAVEIS E PORTARIAS DO INMETRO.			9	30 Unidades	35,00	R\$ 1.050,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 35,00		
Valor Unitário				R\$ 35,00		
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00		
106) PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA - BASTÃO DE 75 MM			12	340 Unidades	18,45	R\$ 6.273,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:552019 UASG:925213	26/07/2019	R\$ 18,45		
Valor Unitário				R\$ 18,45		
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,45		
107) PRANCHETA, PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, DOTADA D E GARRA METÁLICA NÃO OXIDÁVEL			6	260 Unidades	15,84	R\$ 4.118,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:202020 UASG:980044	03/08/2020	R\$ 15,84		
Valor Unitário				R\$ 15,84		
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,84		

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
108) REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 20 ML COR AZUL.			3	330 Caixas	70,00	R\$ 23.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4472018 UASG:925373	12/09/2019	R\$ 70,00		
Valor Unitário				R\$ 70,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00						
109) REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 40 ML COR VERMELHO.			1	150 Caixas	59,73	R\$ 8.959,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS TIMON	Dispensa de Licitação Nº 15/2019 UASG: 158457	01/07/2019	R\$ 59,73		
Valor Unitário				R\$ 59,73		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,73						
110) REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 20 ML COR PRETO.			4	150 Caixas	62,19	R\$ 9.328,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4472018 UASG:925373	12/09/2019	R\$ 62,19		
Valor Unitário				R\$ 62,19		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,19						
111) REGUA - GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, EM ACRÍLICO, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA"			1	70 Unidades	2,98	R\$ 208,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 75/2020 UASG: 160520	01/06/2020	R\$ 2,98		
Valor Unitário				R\$ 2,98		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98						
112) ROLO DE FITA AMARELA DOURADA 25MM - 9 MT			5	240 Unidades	8,40	R\$ 2.016,00

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112019 UASG:160167	09/09/2019	R\$ 8,40
Valor Unitário					R\$ 8,40
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40			
113) ROLO DE FITA VERMELHA DOURADA 50MM - 9 MT			4	240 Unidades	8,15 R\$ 1.956,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:272020 UASG:980425	23/07/2020	R\$ 8,15
Valor Unitário					R\$ 8,15
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15			
114) TESOURA - EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SE M PONTA), REBITE MACIÇO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDA APROXIMADA 17CM"			20	28 Unidades	8,25 R\$ 231,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:22019 UASG:784810	27/09/2019	R\$ 8,25
Valor Unitário					R\$ 8,25
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25			
115) TESOURA GRANDE DE "8" EM AÇO INOX, MEDINDO 21 CM			2	360 Unidades	13,07 R\$ 4.705,20
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO	9109	16/10/2019	R\$ 13,07
Valor Unitário					R\$ 13,07
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,07			
116) TESOURA SEM PONTA			7	1.500 Unidades	4,11 R\$ 6.165,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 4,11
Valor Unitário					R\$ 4,11
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11			
117) TIGELA DESCARTAVEL COM 10			7	120 Pacotes	3,60 R\$ 432,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM			PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 17º Batalhão Logístico		Nº Pregão: 62019 UASG: 160116	04/12/2019	R\$ 3,60	
Valor Unitário					R\$ 3,60	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60	
118) TINTA GUACHE CX/06 UND			7	1.500 Caixas	5,00	R\$ 7.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	Nº Pregão: 12020 UASG: 927889	09/06/2020	R\$ 5,00		
Valor Unitário					R\$ 5,00	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00	
119) TINTA PARA CARIMBO - EM FRASCO DE 40ML CONTENDO NA CAIXA 12 UNIDADES.			4	68 Caixas	34,46	R\$ 2.343,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Nº Pregão: 52019 UASG: 257045	12/03/2019	R\$ 34,46		
Valor Unitário					R\$ 34,46	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,46	
					Valor Global:	R\$ 555.610,26

Detalhamento dos Itens

Item 1: ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO	R\$ 24,65
--------------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,65

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção e segurança além de outros materiais, cuja utilização se faz necessária nos galpões das seções de Almoxarifado e Patrimônio, da Diretoria de Patrimônio e Material - DPM.

Descrição: ADESIVO COLAGEM - ADESIVO COLAGEM, ADESIVO INSTANTÂNEO LÍQUIDO MULTIUSO (MADEIRA, METAL, BORRACHA, PORCELAN, PAPÉIS, PLÁSTICOS, DENTRE OUTROS) EMBALAGEM DE 100 G.

CatMat: 150945 - ADESIVO COLAGEM , ADESIVO COLAGEM NOME

Data: 01/11/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2019 / UASG: 153034

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 24,65

Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO, N° 03 COR AZUL, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA NÃO AUTOMÁTICA, ALMOFADA DE FELTRO ABSORVENTE, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE AZUL.

R\$ 7,44

Quantidade	Descrição	Observação
134 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO, N° 03 COR AZUL, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA NÃO AUTOMÁTICA, ALMOFADA DE FELTRO ABSORVENTE, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE AZUL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e limpeza, para atendimento das necessidades da vida vegetativa do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e 22ª Brigada de Infantaria de Selva localizada em Macapá, AP..

Descrição: COMPONENTES CARIMBO - Almofoada para carimbo n° 03, com tampa plástica, medidas: 6,7 x 11,0 cm, cor azul. Similar ou superior ao produzido pela marca Pilot.

CatMat: 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME

Data: 11/07/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262019 / UASG:160171

Lote/Item: /321

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2019 10:02

Homologação: 13/08/2019 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,25
09.064.362/0001-10	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$ 7,00
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 7,44
04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA EIRELI	R\$ 29,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 10.000,00

Item 3: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MACIO

R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MACIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando atender as necessidades das divisões e setores pertencentes ao 11º CRS/SESPA..

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS

Data: 14/09/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22018 / UASG:926457

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 16,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 16,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA	R\$ 20,00
34.881.458/0001-19	C.C.L CLARA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 200,00

Item 4: APONTADOR COMUN CX

R\$ 16,76

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	APONTADOR COMUN CX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,76

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Data: 27/05/2019 14:46

Objeto: Materiais de copa, limpeza e escritório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:925048

CatMat: 289332 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA

Lote/Item: 3/41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/06/2019 15:36

Homologação: 14/06/2019 16:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,00
33.514.001/0001-03	ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
38.029.534/0001-13	OMNI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,60
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 17,91
26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 23,88
13.563.884/0001-34	KBAS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,88

Item 5: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS Nº 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO OU CRÚ

R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Rolos	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS Nº 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO OU CRÚ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 19/11/2018 10:01

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marabá (Fundo Municipal de Saúde)..

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

CatMat: 206995 - BARBANTE ALGODÃO , QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1052018 / UASG:925213

Lote/Item: 4/61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2018 18:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	R\$ 14,98
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 15,00
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 18,00
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 21,00
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,00
26.616.334/0001-88	VOGUE MIX MULTIMARCAS EIRELI	R\$ 26,57
19.097.367/0001-01	E L DE O FERREIRA COMERCIO	R\$ 26,57

Item 6: BASTAO DE COLA QUENTE FINA C/15 PC - PACOTE COM 15 UNIDADES

R\$ 34,33

Quantidade	Descrição	Observação
317 Pacotes	BASTAO DE COLA QUENTE FINA C/15 PC - PACOTE COM 15 UNIDADES	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal do Pará/Campus Santarém

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais Permanentes, equipamentos e insumos para realização dos projetos de Extensão cadastrados na coordenação de extensão do Campus Santarém do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Pará.

Descrição: REFIL - REFIL COLA DE SILICONE, TIPO BASTÃO APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE FINO 7,5MM PACOTE COM 1KG

CatMat: 150971 - REFIL , REFIL NOME

Data: 13/11/2018 11:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:158518

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2018 16:19

Homologação: 14/12/2018 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,33

Item 7: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - MODELO GROSSO, COM 11,2 MM DE CIRCUNFERÊNCIA E 30 CM DE COMPRIMENTO, IDEAL PARA PISTLA DE COLA QUENTE DE 12MM.

R\$ 36,00

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - MODELO GROSSO, COM 11,2 MM DE CIRCUNFERÊNCIA E 30 CM DE COMPRIMENTO, I DEAL PARA PISTLA DE COLA QUENTE DE 12MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 25/06/2019 09:05
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de armarinho para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BASTÃO PLÁSTICO - BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - PACOTE.	SRP: SIM
CatMat: 69515 - BASTÃO PLÁSTICO , BASTAO DE PLASTICO NOME	Identificação: N°Pregão:172019 / UASG:460259
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/07/2019 09:39
	Homologação: 05/08/2019 13:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 24,98
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 24,99
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 28,97
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 36,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 46,98
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	R\$ 46,98
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00

Item 8: BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 51X38mm C/ 100 FLS PCT C/ 04 UNIDADES - NEON CORES (MULTICOLORIDO)

R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 51X38mm C/ 100 FLS PCT C/ 04 UNIDADES - NEON CORES (MULTICOLORIDO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: conselho regional de contabilidade do para - crc-pa	Data: 24/08/2018 10:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para FORNECIMENTO POR DEMANDA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições constantes neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BLOCO RECADO - Bloco p/ Recado, 38x50mm, tipo removível, auto-adesivo, post it, FL 100 un - pct com 04 unidades.	SRP: NÃO
CatMat: 94862 - BLOCO RECADO , BLOCO PARA RECADO NOME	Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:996612
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/09/2018 12:31
	Homologação: 19/09/2018 12:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE COM 4 UNID.
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,50
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 4,50
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,00

Item 9: BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MASCULINO - 32 GOMOS, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM PU, MEDINDO ENTRE 61 E 63CM DE CIRCUNFERÊNCIA, ACABAMENTO INTERNO CÂMARA DE BUTYL, MIOLO REMOVÍVEL, BRANCA.

R\$ 73,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MASCULINO - 32 GOMOS, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM PU, MEDINDO ENTRE 61 E 63CM DE CIRCUNFERÊNCIA, ACABAMENTO INTERNO CÂMARA DE BUTYL, MIOLO REMOVÍVEL, BRANCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 26/09/2019 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais Educativos e Esportivos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BOLA ESPORTIVA - Bola de futebol de salão aprovada pela FIFA, circunferência de 62 a 65 cm peso de 410 a 440 gramas de 8 a 12 gomos

SRP: SIM

CatMat: 150805 - BOLA ESPORTIVA , BOLA ESPORTIVA NOME

Identificação: NºPregão:1212019 / UASG:925387

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2019 16:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06 * VENCEDOR *	S. SCHNEIDER	R\$ 62,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,00
02.902.969/0001-83	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 73,25
18.851.494/0001-83	C R ALVES FRANCO EIRELI	R\$ 73,25
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$ 80,00

Item 10: BOLA DE ISOPOR - 125 MM

R\$ 28,50

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	BOLA DE ISOPOR - 125 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO

Data: 28/05/2019 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, esportivo e outros.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Bola isopor oca bipartida mínimo 125 mm diâmetro - Bola isopor oca bipartida mínimo 125 mm diâmetro, pacotes com 5 unidades.

Identificação: 7705

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: pacote

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00 * VENCEDOR *	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,49
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 28,50

Item 11: BORRACHA BICOLOR

R\$ 29,96

Quantidade	Descrição	Observação
306 Caixas	BORRACHA BICOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,96

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 17/08/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente visando atender as necessidades do Projeto CAPACITA, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO, por um período de 12 (doze) meses..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:3422018 / UASG:925373

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ELÁSTICO PROCESSO - BORRACHA bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. caixa c/ 40 unidades.

Adjudicação: 22/08/2018 13:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 29,96
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 29,96
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 29,96
11.609.533/0001-91	IMUNIZADORA PROTEGE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,97
29.414.247/0001-36	D B DE SOUZA PAGIOLLI	R\$ 30,00

Item 12: BRINQUEDO/JOGO EDUCATIVO

R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	BRINQUEDO/JOGO EDUCATIVO PARA DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, RECONHECIMENTO DE CORES, AS SOCIAÇÕES LÓGICAS E PERCEPÇÕES VISUAL E TÁTIL; COMPOSTO POR 5 PEÇAS (MDF COM DIMENSÕES APROXIMADAS D E 15 X 10 X 0,30 CM) E 5 CORDÕES COLORIDOS. OBSERVAÇÃO 1: CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM BRINQUEDO/JOGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 16/01/2020 09:01

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de brinquedos pedagógicos, para atender a demanda do Projeto Criança Feliz, vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - RELÓGIO EDUCATIVO EM MADEIRA
ESPECIFICAÇÕES: Dimensões: 20x19x7cm. Marca/Nome Comercial:
Fabricante:

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO , JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1382019 / UASG:925213

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.912.114/0001-03	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$ 19,00
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,00
14.420.347/0001-06	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 27,00
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 28,00
13.721.423/0001-42 * VENCEDOR *	D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 30,00
27.915.421/0001-07	DEBORA DO NASCIMENTO TEOFILO 14230024827	R\$ 37,60
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,97

Item 13: CADERNO DE DESENHO

R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL, FL.63G/M2, 4 CORES, 96FLS, (200X275)MM, S/SEDA CADERNO DE DESENHO; ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO DE 0,9 A 1,1MM; DE FORMATO (200 X 275)MM(GRANDE); CAPA EM 4 CORES, PESANDO 230G/M2; C OM 96 FOLHAS; SEM FOLHA DE SEDA; FOLHA DO CADERNO COM 63G/M2.	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de materiais de Expediente e Didático, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: CADERNO - Caderno 1/4 desenho c/ espiral, c/ aproximadamente 96 folhas.

CatMat: 68500 - CADERNO , CADERNO TIPO ESCOLAR NOME

Data: 04/07/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202019 / UASG:980447

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2019 10:06

Homologação: 25/09/2019 15:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.555.456/0001-06 * VENCEDOR *	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 2,90
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,88
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,80
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,99
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 7,20
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 7,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 7,90

Item 14: CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 12 MÁTERIAS

R\$ 19,90

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 12 MÁTERIAS C/ DIVISORIAS, COSTANDO NA 1ª FOLHA OS DADOS PESSOAIS/HORARIOS DE AULAS E ANOTAÇÃO, CAPA DURA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO 600 GRAMAS, REVESTIDO EM PAPEL 120 GRAMAS, PLATIFICADO, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS ALCALINO UND 5000 APERGAMINHADO, COM MICRO-SERRILHAS, COM 31 PAUTAS AZUIS, FORMATO 200 X 275 MM APROXIMADO, ACABAMENTO EM ESPIRAL EM ARAME NA COR PRETA COM ACABAMENTO COLIL-LOOP. COM CAPA PERSONALIZADA. OBS.: MATERIAL DEVE ESTAR DE ACORDO À NORMA DA ABNT, CONTEENDO NA CONTRACAPA AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, FORMATO E QUANTIDADE DE FOLHAS, ARTE DISPONÍVEL NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de Kit Apoio Pedagógico: uniforme, mochila, caderno, lapiseira, recarga grafite e borracha..

Descrição: CADERNO - Caderno universitário espiralado, 240 folhas úteis (contadas as divisórias), 12 matérias pautado e margeado frente e verso com capa e contracapa dura personalizadas com logo do IFPA e nome do campus (ter como referência para a logo a 3ª Edição do Manual da marca IF, autorizada via Portaria nº 31 de setembro de 2015).

CatMat: 68500 - CADERNO , CADERNO TIPO ESCOLAR NOME

Data: 02/07/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12019 / UASG:158512

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2019 16:05

Homologação: 03/07/2019 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.710

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.889.946/0001-68 * VENCEDOR *	IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,90
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 8,99
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 14,13
33.442.464/0001-07	FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,98
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
30.720.078/0001-41	IZ COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 17,08
28.319.914/0001-39	L A MARTINS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,09
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,99
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 19,90
05.287.117/0001-11	K 13 CONFECCOES LTDA	R\$ 20,00
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 24,00
15.774.183/0001-70	PONTES & CARDOSO COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 24,50
14.428.244/0001-84	AMD INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS EIRELI	R\$ 24,90
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 25,05
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,05
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 25,05
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 30,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.111.373/0001-03	FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00

Item 15: CALCULADORA DE MESA

R\$ 21,24

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	CALCULADORA DE MESA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 06/08/2020 09:02

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 8 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, COR CINZA, COMPRIMENTO 157 MM, LARGURA 122 MM, ALTURA 34 MM

Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:925213

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 243826 - CALCULADORA ELETRÔNICA , NÚMERO DÍGITOS 8 UN, ALTURA 34 MM, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, COR CINZA, COMPRIMENTO 157 MM, LARGURA 122 MM

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,00
07.984.683/0001-08 * VENCEDOR *	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,15
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 21,33
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 21,33

Item 16: CANETA 007 AZUL

R\$ 50,90

Quantidade	Descrição	Observação
124 Caixas	CANETA 007 AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPAS ANTISFÍXIA NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELA INMETRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

Data: 17/06/2020 09:50

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:980641

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:36

Homologação: 29/06/2020 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 295

Unidade: Caixa 50,00 UN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 50,90
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,90

Item 17: CANETA 007 PRETA

R\$ 39,99

Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	CANETA 007 PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFRATILHAMENTO NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,99

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA**Data:** 28/04/2020 09:31**Objeto:** Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA**Identificação:** N°Pregão:252020 / UASG:927085**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO**Adjudicação:** 06/05/2020 13:27**Homologação:** 06/05/2020 13:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Caixa 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 28,57
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 29,99
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 33,13
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 39,99
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 40,00
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 40,99
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 41,34
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR	R\$ 41,35

Item 18: CANETA 007 VERMELHA

R\$ 50,89

Quantidade	Descrição	Observação
91 Caixas	CANETA 007 VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFRATILHAMENTO NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU**Data:** 17/06/2020 09:50**Objeto:** Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO**Identificação:** N°Pregão:132020 / UASG:980641**Lote/Item:** /84**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/06/2020 15:36**Homologação:** 29/06/2020 09:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** Caixa 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 50,89
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,90

Item 19: CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES SORTIDAS, PONTA COM 2 MM, TAMPAS ANTIFIXANTES DA MESMA COR DO CORPO, EMBALAGEM EM ESTOJO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TINTA NÃO TÓXICA. "

R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
780 Caixas	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES SORTIDAS, PONTA COM 2 MM, TAMPAS ANTIFIXANTES DA MESMA COR DO CORPO, EMBALAGEM EM ESTOJO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TINTA NÃO TÓXICA. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Data: 19/09/2018 09:22**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender a demanda do DSEI Altamira e aldeias de sua jurisdição..**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:257042**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/09/2018 16:22**Homologação:** 01/10/2018 16:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,49
01.995.219/0001-30	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 4,50
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 13,99
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 23,00
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,54
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 78,54

Item 20: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FOSCO - COR PRETO FOSCO, 297 X 210 MM, ESPESSURA 3 MM.

R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.950 Unidades	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FOSCO - COR PRETO FOSCO, 297 X 210 MM, ESPESSURA 3 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,34****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e limpeza, para atendimento das necessidades da vida vegetativa do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e 22ª Brigada de Infantaria de Selva localizada em Macapá, AP..

Descrição: CAPA - Capa para encadernação, material PVC, tamanho A4, preta ou azul, dimensões 210x297mm, para contracapa.

CatMat: 150452 - CAPA , CAPA NOME**Data:** 11/07/2019 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:262019 / UASG:160171**Lote/Item:** /348**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/08/2019 10:03**Homologação:** 13/08/2019 16:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.064.362/0001-10 * VENCEDOR *	WM CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 0,30
30.435.225/0001-31	LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI	R\$ 0,31
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 1,13
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 1,34
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,65
04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA EIRELI	R\$ 3,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 10.000,00

Item 21: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE CRISTAL - MATERIAL EM PVC COR TRANSPARENTE CRISTAL, 297 X 210 MM, ESPESSURA 3 MM.

R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.950 Unidades	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE CRISTAL - MATERIAL EM PVC COR TRANSPARENTE CRISTAL, 297 X 210 MM, ESPESSURA 3 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,44**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e limpeza, para atendimento das necessidades da vida vegetativa do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e 22ª Brigada de Infantaria de Selva localizada em Macapá, AP..

Descrição: CAPA - Capa para encadernação, material PVC, tamanho A4, incolor (transparente), dimensões 210x297mm, para capa.

CatMat: 150452 - CAPA , CAPA NOME

Data: 11/07/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262019 / UASG:160171

Lote/Item: /347

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2019 10:03

Homologação: 13/08/2019 16:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.435.225/0001-31 * VENCEDOR *	LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI	R\$ 1,06
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 1,17
09.064.362/0001-10	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1,20
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 1,44
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,99
04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA EIRELI	R\$ 3,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 10.000,00

Item 22: CARTOLINA (PAPEL) - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2, 1ª QUALIDADE"

R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Unidades	CARTOLINA (PAPEL) - CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2, 1ª QUALIDADE"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,44

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente Diversos para atender as necessidades das unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.

Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 960 MM, COR BRANCA

CatMat: 317663 - CARTOLINA , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 960 MM, COR BRANCA

Data: 20/07/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:158718

Lote/Item: 4/62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2020 14:04

Homologação: 20/08/2020 17:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85

Unidade: Folha

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 1,08
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,80

Item 23: CD VIRGEM COM CAPACIDADE DE 700MB

R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
405 Unidades	CD VIRGEM COM CAPACIDADE DE 700MB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 26/12/2018 10:50

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanentes e materiais de consumo de informatica.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: UNIDADE CD-ROM - CD-RW virgem regravável, mídia de CD-RW, em policarboneto, capacidade de até 700mb, grava e regrava milhares de vezes, tempo máximo de gravação: 80 min, velocidade máxima de gravação: até 4x, validade indeterminada, validade da gravação indeterminada, embalagem com uma unidade, com capa em acrílico.

Identificação: NºPregão:912018 / UASG:980425

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2019 17:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 235

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.239.832/0001-35 * VENCEDOR *	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 5,54
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 5,60

Item 24: CLIPE NIQUELADO 3/0 FABRICADOMCOM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM

R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	CLIPE NIQUELADO 3/0 FABRICADOMCOM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

GERENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAUDE/PI

Data: 01/07/2019 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, para oNúcleo Estadual do Ministério da Saúde no Piauí (NEMS/PI), localizada na Rua Magalhães Filho, 519, Centro, Teresina-PI,

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2019 / UASG: 250030

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

CatMat: 297048 - CLIPE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 4,00

Item 25: CLIPE NIQUELADO N 8 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM

R\$ 9,99

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	CLIPE NIQUELADO N 8 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, conforme Especificações e Quantitativos constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital..

Descrição: **CLIFE** - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

CatMat: **272378** - CLIFE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 02/06/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:155909

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 14:35

Homologação: 01/07/2020 17:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 2,69
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 2,70
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,34
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 5,34
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 14,64
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 15,34
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 16,50
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 16,50

Item 26: CLIPES 2/0, CLIPES METALICOS NIQUILADO N° 2/0 COM 100.

R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
129 Caixas	CLIPES 2/0, CLIPES METALICOS NIQUILADO N° 2/0 COM 100.	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8ª Inspeção de Contabilidade e Finanças do Exército

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel, demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém e outros órgãos participantes..

Descrição: **CLIFE** - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO EM EPÓXI, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO

CatMat: **353768** - CLIFE , TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO EM EPÓXI, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO

Data: 23/07/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:160218

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2019 15:10

Homologação: 12/08/2019 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.250

Unidade: CAIXA 300,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,67
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 4,68
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 6,98
22.447.375/0001-37	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA	R\$ 7,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 9,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 19,04
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	R\$ 19,04
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 27: CLIPES 4/0, GALVANIZADOS NIQUILADO, CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES.

R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
389 Caixas	CLIPES 4/0, GALVANIZADOS NIQUILADO, CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,05

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:.

Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

CatMat: 272505 - CLIPE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 14/09/2018 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182018 / UASG:257045

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2018 16:58

Homologação: 19/10/2018 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,34
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,84
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 1,87
23.815.235/0001-37	A. SOUZA LIMA - EIRELI	R\$ 3,50
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 4,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA	R\$ 10,10
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,10
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,10
24.573.302/0001-17	M D LOPES CIRILO EIRELI	R\$ 10,10
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 20,00

Item 28: CLIPES 6/0 - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL GALVANIZADOS NIQUILADO, FORMATO PARALELO, CONTENDO 50 UNIDADES

R\$ 3,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CLIPES 6/0 - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL GALVANIZADOS NIQUILADO, FORMATO PARALELO, CONTENDO 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente e pedagógico, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de goianésia do para pa..**Descrição:** CLIFE - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO**Data:** 29/07/2020 08:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:980627**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/08/2020 17:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 283**Unidade:** Caixa 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 3,53

Item 29: COLA BRANCA CX/12 CX

R\$ 53,16

Quantidade	Descrição	Observação
358 Caixas	COLA BRANCA CX/12 CX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de expediente.**Descrição:** COLA - COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO**CatMat:** 292447 - COLA , COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO**Data:** 24/10/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:132018 / UASG:160170**Lote/Item:** /105**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/11/2018 11:23**Homologação:** 06/11/2018 16:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.600**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.863.451/0001-13 * VENCEDOR *	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,33
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 6,33
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 30: COLA COLORIDA, EMBALAGEM COM 6 CORES, TUBOS DE 23G CADA, COM BICO APLICADOR E CORES COM BRILHO INTENSO. COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.

R\$ 8,13

Quantidade	Descrição	Observação
330 Caixas	COLA COLORIDA, EMBALAGEM COM 6 CORES, TUBOS DE 23G CADA, COM BICO APLICADOR E CORES COM BRILHO INTENSO. COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 8,13

Órgão: MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PAPELARIA E ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO; AGRICULTURA; ASSISTÊNCIA SOCIAL; EDUCAÇÃO; MEIO AMBIENTE; TRANSPORTES; E SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I. Descrição: COLA COLORIDA 25 Gr C/ GLITER CX C/ 6 CORES - COLA COLORIDA 25 Gr C/ GLITER CX C/ 6 CORES	Data: 17/12/2019 08:35 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 10072 Lote/Item: 74/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 110 Unidade: CX UF: PR
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,13

Item 31: COLA PARA ISOPOR - 40G
R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	COLA PARA ISOPOR - 40G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 3,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS Objeto: Registro de Preção para futura e eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais de expediente e outros conforme detalhamento do anexo I Termo de Referência Descrição: COLA - LIQUIDA,ATOXICA,NA COR TRANSPARENTE,SECAGEM RAPIDA,PARA ISOPOR - COLA - LIQUIDA,ATOXICA,NA COR TRANSPARENTE,SECAGEM RAPIDA,PARA ISOPOR	Data: 02/07/2020 00:00 Modalidade: Pregão Presencial SRP: NÃO Identificação: 1116730-05-06-2020 Lote/Item: 1/451 Ata: N/A Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br Quantidade: 2.290 Unidade: UF: MT
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 3,62

Item 32: COLA PARA ISOPOR 12 X 80 G CX - COLA ESPECIAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. CONTEÚDO EM GRAMAS DE MÍN. 80G
R\$ 56,50

Quantidade	Descrição	Observação
480 Caixas	COLA PARA ISOPOR 12 X 80 G CX - COLA ESPECIAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. CONTEÚDO EM GRAMAS DE MÍN. 80G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 56,50

Órgão: MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSA.

Descrição: COLA DE CONTATO TRANSPARENTE 90G PARA ISOPOR - COLA DE CONTATO TRANSPARENTE 90G PARA ISOPOR, MANTAS RÍGIDAS COMO FELTRO, EVA, PAPÉIS E MATERIAIS SIMILARES, INDICADO PARA USO EM TRABALHOS ARTESANAIS, ENFEITES DE FESTAS, CARNAVAL, MAQUETES, NO ESCRITÓRIO E NA ESCOLA, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CAIXA COM 12 UND.

Data: 05/11/2019 08:13

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 9503

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 47,76
63.753.693/0001-03	ANDRADE & RODRIGUES LTDA	R\$ 53,00
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT	R\$ 60,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 70,00

Item 33: COLCHETE - TIPO BAILARINA EM AÇO GALVANIZADO - TAM MÉDIO

R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
360 Caixas	COLCHETE - TIPO BAILARINA EM AÇO GALVANIZADO - TAM MÉDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..

Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO - COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 10

CatMat: 278610 - COLCHETE FIXAÇÃO , MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 10

Data: 08/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160170

Lote/Item: /246

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2020 10:23

Homologação: 19/05/2020 17:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: Caixa 72,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 3,10
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,65
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,00
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 9,99
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,30
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pacotes	COLHER DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,57****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Eventual aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito de petróleo (GLP), embalagens e materiais de acondicionamento de alimentos, para entrega no Destacamento Oiapoque do 8º Batalhão de Engenharia de Construção Santarém/PA.

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO

CatMat: 235787 - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO

Data: 04/12/2018 11:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:252018 / UASG:160171**Lote/Item:** /339**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/12/2018 09:34**Homologação:** 11/12/2018 16:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** PACOTE 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06 * VENCEDOR *	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 2,86
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$ 2,88
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,57
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$ 4,00
04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA EIRELI	R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
290 Pacotes	COPO DESCARTAVEL 100ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,48****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo descartável para atender as necessidades do GAP-BE e Unidades apoiadas.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 100 ML, APLICAÇÃO SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

CatMat: 231926 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 100 ML, APLICAÇÃO SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Data: 01/10/2019 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1152019 / UASG:120628**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/10/2019 16:14**Homologação:** 05/11/2019 16:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14.465**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.447.375/0001-37 * VENCEDOR *	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA	R\$ 2,54
28.537.114/0001-94	DAOGRAU SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2,61
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 3,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.433.375/0001-02	CILENE DE FATIMA NEVES DOS ANJOS 65217080230	R\$ 3,40
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 3,55
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,18
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,38
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 4,40
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,48
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL	R\$ 4,80
03.428.650/0001-20	EMPREENDEIMENTOS HELPLAST LTDA	R\$ 4,80
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,85
12.670.817/0001-56	A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA	R\$ 4,86
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,86
27.331.448/0001-44	K L CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 4,86
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,86
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	R\$ 14,86

Item 36: COPO DESCARTAVEL 200ML PCT

R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
270 Pacotes	COPO DESCARTAVEL 200ML PCT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e semi perecíveis, material de limpeza e produtos descartáveis para atender as demandas do refeitório do IFPA Campus Tucuruí..

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

CatMat: 314080 - COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

Data: 10/06/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62019 / UASG:158481

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2019 15:47

Homologação: 24/06/2019 18:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.326.788/0001-63 * VENCEDOR *	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 4,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 4,09
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,81
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 6,00
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,60
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
290 Pacotes	COPO DESCARTAVEL P/CAFE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Coordenação Regional do Pará

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento parcelado de materiais de consumo (Água mineral, Café, Copos descartáveis, Açúcar, Gás GLP, materiais de expediente, insumos ambulatoriais e laboratoriais), para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA, para um período estimado de 12 meses, conforme especificações..

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR BRANCO

CatMat: 293185 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR BRANCO

Data: 03/07/2019 08:55**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:255014**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/07/2019 11:43**Homologação:** 06/08/2019 10:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** PACOTE 100,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.360.995/0001-15 * VENCEDOR *	L N DA COSTA	R\$ 1,40
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 3,00
06.963.296/0001-22	GPM COMERCIO DE GAS LTDA	R\$ 10,00

Item 38: CORDA TRAVE DE PLASTICO COM REDE DE NYLON PLASTICO

R\$ 295,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Rolos	CORDA TRAVE DE PLASTICO COM REDE DE NYLON PLASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 295,13****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de São Paulo/Campus

São João da Boa Vista

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender a demanda nas áreas de Coordenação do Curso Técnico em Química (CTQUI), Coordenação do Curso Engenharia Controle Automação (CECA, Coordenação de Manutenção, Almoxarifado e Patrimônio (CAP), Coordenação de Tecnologia da Informação (CTI) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo Câmpus São João da Boa Vista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: REDE ESPORTE - Par de redes rede para traves referente a campo de futebol de campo. Tamanho das traves: 6x2,30 metros (largura x altura). Confeccionada na malha 15x15cm entre nós em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade 100% virgem, com tratamento contra as ações (U.V); Espessura do Fio: 4mm; Cor: Branca.

CatMat: 67300 - REDE ESPORTE, REDE DE ESPORTE - COMPONENTE / ACESSORIO NOME

Data: 16/10/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:73462018 / UASG:158346**Lote/Item:** /100**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/11/2018 11:21**Homologação:** 17/12/2018 15:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** kit**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49 * VENCEDOR *	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 290,26

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 300,00

Item 39: CORRETIVO LIQUIDO - A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATOXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA. FRASCO CONTENDO 18ML, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA. "

R\$ 23,94

Quantidade	Descrição	Observação
369 Caixas	CORRETIVO LIQUIDO - A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATOXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRIT A. FRASCO CONTENDO 18ML, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,94

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e Expediente, para atender a demanda dos serviços administrativo da Sede do DSEI Kaiapó do Pará e seus Polos Base de Ourilândia do Norte, Tucumã/PA e São Felix do Xingu..

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

CatMat: 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO , MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

Data: 17/06/2019 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122019 / UASG:257044

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2019 11:53

Homologação: 26/09/2019 17:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 17,46
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 17,47
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 17,50
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,90
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 29,97
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 33,60
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 43,60
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	R\$ 43,60

Item 40: ENVELOPE A4 BRANCO - ENVELOPE TIPO SACO, COR BRANCA, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X340MM, SEM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL.

R\$ 0,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.280 Unidades	ENVELOPE A4 BRANCO - ENVELOPE TIPO SACO, COR BRANCA, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X340MM, SEM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,36

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo: expediente, periférico de informática, eletrônico e sócio educativo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e programas e projetos Socioassistenciais..

Descrição: ENVELOPE - Envelope A4. Dimensões: 210 x 297 mm, 120g, branco.

CatMat: 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME

Data: 16/07/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:927426

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2019 11:41

Homologação: 14/08/2019 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.600

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.295.369/0001-50 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,33
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,35
21.371.607/0001-58	SOUSA E ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICO LTDA	R\$ 0,35
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 0,36
29.906.863/0001-04	ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,36
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 0,36
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 0,36
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 0,36
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 0,37

Item 41: ENVELOPE AMARELO A4, TIPO SACO, COR AMARELO, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X340 MM, SEM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

R\$ 0,88

Quantidade	Descrição	Observação
720 Caixas	ENVELOPE AMARELO A4, TIPO SACO, COR AMARELO, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X340 M M, SEM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,88

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa

Descrição: ENVELOPES AMARELO A4 - ENVELOPES AMARELO A4

Data: 22/07/2020 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13077

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 360

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.553.670/0001-42 * VENCEDOR *	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 0,85
29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ENVELOPE PEQUENO - SACO, KRAFT, OURO(AMARELO), 112 MM X 200 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,45****Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL**Data:** 22/07/2020 10:30**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para confecção de materiais gráficos diversos para o Coren-RS conforme Sistema de Registro de Preços e nas seguintes quantidades e exigências estabelecidas:**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Envelope Tamanho A5 (fechado), papel offset 120g, 4x0 cores. Acabamento: faca, estampa, dobra, vinco e cola.**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:927374**Lote/Item:** 1/13**Ata:** [Link Ata](#)**CatSer:** 18422 - Gráfico - impressos , plastificação , acabamento**Adjudicação:** 22/07/2020 17:05**Homologação:** 30/07/2020 12:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.381.381/0001-20 * VENCEDOR *	FONTANA & JOAQUIM LTDA	R\$ 0,20
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,26
08.432.848/0001-00	ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 0,30
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,39
13.616.554/0001-60	GRAFICA ITUANA LTDA	R\$ 0,44
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,45
02.507.787/0001-08	GRAFICA E EDITORA RELAMPAGO LTDA	R\$ 0,45
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 0,45
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,45
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,45
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,45
09.413.342/0001-08	PONTODIGITAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,45
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,64
93.439.313/0001-21	GRAFICA R J R LTDA	R\$ 0,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 20 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 120 FOLHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,50****Órgão:** Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear**Data:** 07/10/2019 10:02**Objeto:** Materiais de Papelaria.**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - Espiral de plástico incolor; tipo mola; diâmetro 20 mm; para encadernação.

CatMat: 150974 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , ESPIRAL ENCADERNAÇÃO NOME

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1292019 / UASG:910847

Lote/Item: 3/63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2019 08:18

Homologação: 24/01/2020 09:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.771/0001-98 * VENCEDOR *	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,27
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,50
30.090.802/0001-09	G M INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 0,50
14.702.169/0001-06	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA	R\$ 0,50
21.051.277/0001-13	RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,90
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,00

Item 44: ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 25 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 160 FOLHAS.

R\$ 0,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 25 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 160 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO, 25 MM, COR PRETA, CAPACIDADE 160 FLS.

CatMat: 150974 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , ESPIRAL ENCADERNAÇÃO NOME

Data: 29/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1282018 / UASG:925387

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2019 15:06

Homologação: 07/06/2019 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.351

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 0,29
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 0,30
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 0,40
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 10,50

Item 45: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 50MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 450 FOLHAS.

R\$ 1,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 50MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 450 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 29/11/2018 10:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO, 50 MM, COR PRETA, CAPACIDADE 450 FLS.

SRP: SIM

CatMat: 150974 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , ESPIRAL ENCADERNAÇÃO NOME

Identificação: N°Pregão:1282018 / UASG:925387

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2019 15:06

Homologação: 07/06/2019 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 871

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 1,09
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 1,15
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,45
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 1,50
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,78

Item 46: ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 7 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 7MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 25 FOLHAS.

R\$ 0,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.750 Unidades	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 7 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 7MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 25 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,46

Órgão: Procuradoria Geral de Justiça

Data: 31/10/2019 10:03

Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de expediente e outros, destinado ao atendimento das necessidades funcionais do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, conforme especificações e condições constantes do Edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente, tamanho 25,0 mm, capacidade para aproximadamente 200 folhas de 75g/m2. Marca de referência MARPAX ou similar ou superior em qualidade. NO CASO DE DIVERGÊNCIA ENTRE ESPECIFICAÇÕES, PREVALECERÁ A DESCRITA NO EDITAL.

Identificação: N°Pregão:40382019 / UASG:925849

Lote/Item: 17/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: 150974 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , ESPIRAL ENCADERNAÇÃO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,39
04.431.847/0001-81	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	R\$ 0,40
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 0,51
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES	R\$ 0,52
* VENCEDOR *		

Item 47: ESTILETE - GRANDE, LAMINA LARGA (18MM), MULTIUSO, COM TRAVA PARA A LÂMINA.

R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
418 Unidades	ESTILETE - GRANDE, LAMINA LARGA (18MM), MULTIUSO, COM TRAVA PARA A LÂMINA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Data: 20/05/2019 08:30

Objeto: aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com a finalidade de atender as necessidades cotidianas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ESTILETE TAMANHO GRANDE - ESTILETE TAMANHO GRANDE

Identificação: 7529

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,73
18.208.547/0001-42	FLAVIA DE FATIMA FREITAS 00249753200	R\$ 3,75
08.251.727/0001-53	A M SARAIVA	R\$ 3,98

Item 48: EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA"

R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
223 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 06/08/2020 09:02

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM

Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:925213

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 290033 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 4,49
07.984.683/0001-08 * VENCEDOR *	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,54

Item 49: FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.

R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
785 Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 03/08/2020 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social e Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:980044

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Adjudicação: 18/08/2020 12:59

Homologação: 20/08/2020 09:42

CatMat: 284325 - FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 853

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 4,75
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,80
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 4,90
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 5,10
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 5,13
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 6,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 15,08

Item 50: FITA CREPE MEDINDO 25MM X 50M

R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
250 Rolos	FITA CREPE MEDINDO 25MM X 50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Escola Superior

Objeto: A presente licitação tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços de aquisição de materiais: de expediente, processamento de dados, elétricos e de outros tipos de materiais necessários ao funcionamento e manutenção da Escola Superior do Ministério Público da União ESMPU..

Descrição: **ADESIVO COLAGEM** - FITA AUTOADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, COR BEGE CLARO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MMX50M (L X C). APLICAÇÃO MULTIUSO.

CatMat: 150945 - ADESIVO COLAGEM , ADESIVO COLAGEM NOME

Data: 24/04/2019 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:200234

Lote/Item: 2/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2019 14:58

Homologação: 09/05/2019 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.731.837/0001-40 * VENCEDOR *	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,69

Item 51: FITA DUPLA FACE 19MM X 2M

R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	FITA DUPLA FACE 19MM X 2M	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e limpeza, para atendimento das necessidades da vida vegetativa do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e 22ª Brigada de Infantaria de Selva localizada em Macapá, AP..

Descrição: **FITA ADESIVA VIDRARIA** - Fita adesiva, tipo dupla face, 19mm x 2m. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo).

CatMat: 133051 - FITA ADESIVA VIDRARIA , FITA ADESIVA - VIDRARIA DE LABORATORIO NOME

Data: 11/07/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262019 / UASG:160171

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2019 09:49

Homologação: 13/08/2019 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 12,43
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,44
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,45
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 13,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,08
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 15,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 20,00

Item 52: FITILHO COLORIDO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, 50 METROS

R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
450 Rolos	FITILHO COLORIDO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, 50 METROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Órgão: MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PAPELARIA E ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO; AGRICULTURA; ASSISTÊNCIA SOCIAL; EDUCAÇÃO; MEIO AMBIENTE; TRANSPORTES; E SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I.
Descrição: FITILHO PARA PRESENTE DIVERSAS CORES ROLO COM 50 METROS - FITILHO PARA PRESENTE DIVERSAS CORES ROLO COM 50 METROS

Data: 17/12/2019 08:35
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 10072
Lote/Item: 103/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: RL
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,20

Item 53: FOLHA DE E.V.A GLITTER, ANATÔMICO, TAMANHO 40 CM X 60 CM, NÃO-TÓXICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS E ESCOLARES

R\$ 9,60

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	FOLHA DE E.V.A GLITTER, ANATÔMICO, TAMANHO 40 CM X 60 CM, NÃO-TÓXICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS E ESCOLARES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA COM ENTREGA PARCELADA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE NOVA MONTE VERDE/MT CONFORME SOLICITAÇÕES EM ANEXO PARA UM PER
Descrição: FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA) COM GLITTER, MEDINDO (60 X 40)CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA - FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA) COM GLITTER, MEDINDO (60 X 40)CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA

Data: 16/06/2020 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 1117928-27-05-2020
Lote/Item: 1/227
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 300
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.965.721/0001-85 * VENCEDOR *	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,60

Item 54: FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 10 MM

R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 10 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a necessidade dos integrantes do projeto de compras colaborativas (Marinha, Exército e Aeronáutica) da Guarnição de Natal..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM

CatMat: 233840 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM

Data: 01/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160342

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 08:07

Homologação: 13/07/2020 08:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.937.823/0001-31 * VENCEDOR *	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,88
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,90
21.256.719/0001-68	I A DA SILVA FILHO	R\$ 5,95
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 6,00
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 8,00
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 10,00

Item 55: FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 40 MM

R\$ 10,58

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 40 MM	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,58

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, que serão destinados para diversas secretarias..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 40 MM

CatMat: 369960 - FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 40 MM

Data: 21/01/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1662019 / UASG:987791

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 7,15
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 9,45
07.731.259/0001-51	MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA	R\$ 11,71
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,00

Item 56: FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, 40CMX48CMX2,0M CORES VARIADAS

R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.190 Unidades	FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, 40CMX48CMX2,0M CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	Data: 09/06/2020 10:01
Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR VARIADA	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:927889
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/06/2020 13:37
	Homologação: 30/06/2020 11:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Folha
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 3,22
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 3,23
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 3,37
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 4,60
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 5,30
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 15,00

Item 57: GIZ DE CERA

R\$ 5,39

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	GIZ DE CERA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 26/07/2019 10:08
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expedientes para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas a esta secretaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA	Identificação: N°Pregão:552019 / UASG:925213
CatMat: 257647 - GIZ CERA , MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2019 10:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: CAIXA 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.966.860/0001-17 * VENCEDOR *	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,08
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3,11
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 3,85
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 4,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.979/0001-15	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,46
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,39
07.055.864/0001-50	J. RIBEIRO & RIBEIRO LTDA	R\$ 6,79
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 7,40
23.964.036/0001-90	D M DOS SANTOS MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 25,00
23.378.600/0001-93	ATHENAS INCORPORADORA, EMPREENDEDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,69

Item 58: GRAMPEADOR DE PRESSÃO (TIPO TAPECEIRO), CORPO EM AÇO, CABO COM PROTEÇÃO DE MÃO, CONTROLE DE PRESSÃO, COM EXTRATOR DE GRAMPOS, PARA GRAMPOS DE 4 A 14 MM.

R\$ 45,98

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	GRAMPEADOR DE PRESSÃO (TIPO TAPECEIRO), CORPO EM AÇO, CABO COM PROTEÇÃO DE MÃO, CONTROLE DE PRESSÃO, COM EXTRATOR DE GRAMPOS, PARA GRAMPOS DE 4 A 14 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..

Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador tipo pistola, pressão, uso de grampo 106/6, uso serviços gerais.

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR , GRAMPEADOR NOME

Data: 08/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160170

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2020 10:20

Homologação: 19/05/2020 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 310

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 25,58
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 29,34
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 35,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 39,99
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 44,80
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 45,98
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 51,99
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 52,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 62,36
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 188,85
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	GRAMPEADOR EXTRA GRANDE - TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS, TAMANHO DO GRAMPO 23/6 23/8 23/10 E 23/13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 62MEDIDA APROXIMADA DA BASE 28CM, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE GRAMPOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 69,90**

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF

Data: 01/06/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Material de expediente.**SRP:** NÃO

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 140/2020 / UASG: 168006

Lote/Item: 10/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR , TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM

Quantidade: 3**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.339.965/0020-46 * VENCEDOR *	TEIXEIRA E CHAVES LTDA	R\$ 69,90

Item 60: GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS

R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 42,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Castanhal

Data: 12/11/2019 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:242019 / UASG:158308

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de bens de consumo expediente e bens de informática para atendimento de demandas do ifpa campus castanhal.

Lote/Item: /71**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

Quantidade: 20**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR , TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 29,85
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 30,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,37
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 40,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 42,00
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 47,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 61: GRAMPEADOR MÉDIO - MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO E BASE EM BORRACHA, TIPO ALICATE COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, CARGA MÍNIMA PARA 200 GRAMPOS REFERÊNCIA 26 COM 6 MM DE ALTURA (26/6).

R\$ 21,30

Quantidade	Descrição	Observação
325 Unidades	GRAMPEADOR MÉDIO - MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO E BASE EM BORRACHA, TIPO ALICATE COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, CARGA MÍNIMA PARA 200 GRAMPOS REFERÊNCIA 26 COM 6 MM DE ALTURA (26/6).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo
a Produção

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de material de expediente para o exercício de 2019..

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO, TODO EM METAL P/ GRAMPO 26/6MM, CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR , GRAMPEADOR NOME

Data: 02/08/2019 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52019 / UASG:925898

Lote/Item: 6/46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2019 09:53

Homologação: 30/09/2019 17:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 10,09
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 10,10
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 12,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 12,50
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 13,94
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,07
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 18,00
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 18,00
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 19,50
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 21,30
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 21,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 21,43
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 21,43
20.873.575/0001-26	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,43
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,43
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 21,43
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 21,43
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 21,97
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 59,55

Item 62: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO MEDINDO 26 MM DE LARGURA COM 6MM DE ATRURA, CAIXA COM 5000 UNIDADES CADA.

R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
477 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO MEDINDO 26 MM DE LARGURA COM 6MM DE ATRURA, CAIXA COM 5000 UNIDADES CADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA

Data: 16/07/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo: expediente, periférico de informática, eletrônico e sócio educativo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e programas e projetos Socioassistenciais..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52019 / UASG:927426

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo para grampeador, modelo 26/6, largura externa 12,9mm, altura externa 6 mm, em metal niquelado prateado, com proteção anti-ferrugem caixa com 5000 unidades com 210 grampos por dente.

Adjudicação: 14/08/2019 11:42

Homologação: 14/08/2019 15:32

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR , GRAMPO DE GRAMPEADOR NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,54
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 2,93
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,94
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,99
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,02
21.371.607/0001-58	SOSA E ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICO LTDA	R\$ 5,20
29.906.863/0001-04	ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,40
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 5,40

Item 63: LAPIS DE COR CX - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DIVERSAS CORES.

R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
480 Caixas	LÁPIS DE COR CX - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DIVERSAS CORES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expedientes para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas a esta secretaria..

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES

CatMat: 284632 - LÁPIS DE COR , MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES

Data: 26/07/2019 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552019 / UASG:925213

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2019 11:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 3,08
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,18
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 3,50
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 3,83
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 4,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 4,40
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 4,66
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
07.055.864/0001-50	J. RIBEIRO & RIBEIRO LTDA	R\$ 5,25
23.964.036/0001-90	D M DOS SANTOS MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 6,02

Item 64: LÁPIS PRETO - EM MADEIRA, GRAFITE PRETO CX COM 144 UNIDADES

R\$ 43,20

Quantidade	Descrição	Observação
54 Caixas	LÁPIS PRETO - EM MADEIRA, GRAFITE PRETO CX COM 144 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,20

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SANTAREM

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO PAPEL RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO

CatMat: 422092 - LÁPIS PRETO, PAPEL RECICLADO, 2 MM, HB, CILÍNDRICO

Data: 01/10/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2019 / UASG: 373037

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Item 65: LENÇO DE PAPEL - LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 22,20 CM, LARGURA 21,50 CM

R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
330 Caixas	LENÇO DE PAPEL - LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 22,20 CM, LARGURA 21,50 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Data:** 11/09/2019 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (UTENSÍLIOS DE COZINHA, GARRAFAS TÉRMICAS, MATERIAL EM POLIPOPILENO), pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:92019 / UASG:925609**Lote/Item:** 3/45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/09/2019 09:47**Homologação:** 03/02/2020 14:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 360**Unidade:** Pacote 20,00 UN**UF:** PA**Descrição:** LENÇO DESCARTÁVEL - LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 22,20 CM, LARGURA 21,50 CM**CatMat:** 407312 - LENÇO DESCARTÁVEL, PAPEL, 22,20 CM, 21,50 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001-06 * VENCEDOR *	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 1,35
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,64
03.428.650/0001-20	EMPREENDIMIENTOS HELPLAST LTDA	R\$ 2,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 2,29
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4,00
13.074.027/0001-70	W L RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,55
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI	R\$ 5,56
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 100,00

Item 66: LIGA DE PLASTICO AMARELA

R\$ 23,44

Quantidade	Descrição	Observação
58 Pacotes	LIGA DE PLASTICO AMARELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,44

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo: expediente, periférico de informática, eletrônico e sócio educativo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e programas e projetos Socioassistenciais..

Descrição: ELÁSTICO PROCESSO - Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 1kg, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses.

CatMat: 150573 - ELÁSTICO PROCESSO , ELÁSTICO PROCESSO NOME

Data: 16/07/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:927426

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2019 11:41

Homologação: 14/08/2019 15:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: EMBALAGEM

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001-06 * VENCEDOR *	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 14,65
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 14,66
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 14,80
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
21.371.607/0001-58	SOUSA E ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICO LTDA	R\$ 22,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 24,89
29.906.863/0001-04	ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,80
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 28,90
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 34,01
22.842.771/0001-69	J DE CARVALHO NOGUEIRA EIRELI	R\$ 36,57

Item 67: LIVRO ATA DE 100 FOLHAS NUMERADAS PAUTADAS, CAPA CARTONADA PLASTIFICADA PRETA, FORMATO 206X300MM, GRAMATURA DO PAPEL 56G/M²"

R\$ 17,42

Quantidade	Descrição	Observação
461 Unidades	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS NUMERADAS PAUTADAS, CAPA CARTONADA PLASTIFICADA PRETA, FORMATO 206X300MM, GRAMATURA DO PAPEL 56G/M²"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA..

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS

Data: 17/06/2020 09:50

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:980641

Lote/Item: /357

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:51

Homologação: 29/06/2020 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 17,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,44

Item 68: LIVRO DE PONTO 100 FLS, NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.

R\$ 22,80

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	LIVRO DE PONTO 100 FLS, NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 17/06/2020 09:50

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIVRO DE PONTO - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA 63 G/ M2

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:980641

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:39

Homologação: 29/06/2020 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 22,00
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,59

Item 69: LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAUTADO, NUMERADO, 100 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 125X220MM

R\$ 10,55

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAUTADO, NUMERADO, 100 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 125X220MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,55

Órgão: SENAC - ADMINISTRACAO REGIONAL EM M. GERAIS

Data: 03/12/2018 09:00

Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição de Material de Escritório e Expediente, para atendimento das necessidades do Senac em Minas, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIVRO CORRESPONDÊNCIA - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA , 1/4, PEQUENO, PAUTADO E NUMERADO EM SEQUENCIA, COM 100 FOLHAS

Identificação: N°Pregão:832018 / UASG:389511

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/01/2019 14:06

Homologação: 14/02/2019 07:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 321

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,28
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,40
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,44
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,55
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA	R\$ 19,19
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 19,20
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA	R\$ 20,00

Item 70: MARCADOR DE TEXTO - PONTA POLIÉSTER, SECAGEM RÁPIDA, AUTA-FIXACAO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CD, DVD, PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, MADEIRA, METAIS (PINCEL / CANETA)"

R\$ 1,17

Quantidade	Descrição	Observação
435 Unidades	MARCADOR DE TEXTO - PONTA POLIÉSTER, SECAGEM RÁPIDA, AUTA-FIXACAO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CD, DVD, PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, MADEIRA, METAIS (PINCEL / CANETA)"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,17

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA / (2) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL TJ/AP

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as diversas unidades do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá,

Descrição: PINCEL MARCA TEXTO - PINCEL MARCA TEXTO, cores diversas, fluorescente, composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corantes e água. Na embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade.

Data: 30/08/2019 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:780253

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/09/2019 10:08

Homologação: 11/09/2019 10:08

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.400

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.258.541/0001-82 * VENCEDOR *	E A C DA COSTA	R\$ 1,06
	C L MAUES - EPP	R\$ 1,06
	A C DA S PINTO - ME	R\$ 1,09
	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1,11
	IBIAPINA DESCARTAVEIS EIRELI ME	R\$ 1,23
	E. P. C. MONTEIRO EIRELI	R\$ 1,25
	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 1,31
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 1,50

Item 71: MARMITA ALUMINIO COM 100

R\$ 36,84

Quantidade	Descrição	Observação
45 Caixas	MARMITA ALUMINIO COM 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Santiago

Objeto: Aquisição de material de consumo de copa e cozinha..**Descrição:** EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS -

Marmitta térmica descartável retangular em alumínio com tampa em papelão, fechamento manual, capacidade média 500 ml, caixa com 100 unidades.

Referência CP 1380

CatMat: 197310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS , EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERV NOME**Data:** 24/10/2019 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:160423**Lote/Item:** /98**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/11/2019 08:54**Homologação:** 18/11/2019 12:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.605.118/0001-30 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 32,50
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,47
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 40,21
33.144.913/0001-30	IJF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 150,00

Item 72: MASSA DE MODELAR; NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM 12(DOZE) CORES DISTINTAS; A MASSA DE MODELAR NÃO DEVE ESFARELAR, NEM ENDURECER E DEVERÁ SER MACIA."

R\$ 4,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	MASSA DE MODELAR; NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM 12(DOZE) CORES DISTINTAS; A MASSA DE MODELAR NÃO DEVE ESFARELAR, NEM ENDURECER E DEVERÁ SER MACIA."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU**Objeto:** Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA..**Descrição:** MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO,APRESENTAÇÃO 12 POTES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA**Data:** 17/06/2020 09:50**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132020 / UASG:980641**Lote/Item:** /175**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/06/2020 15:39**Homologação:** 29/06/2020 09:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Pote 90,00 G**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 4,87
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,97

Item 73: O PAPEL FOTOGRÁFICO SPIRAL POSSUI ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA.

R\$ 34,00

Quantidade	Descrição	Observação
264 Pacotes	O PAPEL FOTOGRÁFICO SPIRAL POSSUI ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de expediente.

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - Papel fotográfico tipo brilhante, dimensão mínima : largura 210mm comprimento 297mm, gramatura entre 140 e 180gm2

CatMat: 150405 - PAPEL FOTOGRÁFICO , PAPEL FOTOGRÁFICO NOME

Data: 24/10/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:160170

Lote/Item: /158

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2018 11:23

Homologação: 06/11/2018 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 510

Unidade: PACOTE C/ 50 FOLHAS

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,00
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,14
07.614.375/0001-90	J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,15
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 22,47
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 23,50
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA	R\$ 30,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 38,00
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 38,43
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL	R\$ 40,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 48,43
26.837.253/0001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 200,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 74: PAPAEL CARTAO FOSCO, 50X70, 240G

R\$ 1,19

Quantidade	Descrição	Observação
120 Folhas	PAPAEL CARTAO FOSCO, 50X70, 240G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,19

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto: Material de expediente e informática.

Descrição: **PAPEL CARTÃO** - PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COR LARANJA, COMPRIMENTO 66 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO

CatMat: **451439** - PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE GRAMATURA 240 G/M2 LARGURA 48 CM COR LARANJA COMPRIMENTO 66 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO

Data: 31/10/2019 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602019 / UASG:925448

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Pacote 200,00 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,70
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1,19
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5,70

Item 75: PAPEL 40 KILO

R\$ 1,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Folhas	PAPEL 40 KILO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,58

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
Objeto: Registro DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ ..
Descrição: **PAPEL** - PAPEL 40 KG,
CatMat: **965** - PAPEL , PAPEL NOME

Data: 16/07/2019 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162019 / UASG:455288
Lote/Item: 2/26
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/08/2019 16:19
Homologação: 12/09/2019 10:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 905
Unidade: FOLHA
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.078.359/0001-42 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,43
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 1,58
16.526.377/0001-19	MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,58
29.906.863/0001-04	ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,58
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 1,58
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,00

Item 76: PAPEL A4 RECICLADO, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.

R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	Data: 01/11/2018 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender à demanda da CR do Tapajós e CTLs jurisdicionadas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL A4 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 301873 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2018 / UASG: 194012
	Lote/Item: 30/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: CAIXA 10,00 RES
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.250.138/0001-44 * VENCEDOR *	W. P. AGUIAR PAPELARIA	R\$ 200,00

Item 77: PAPEL A4, TAMANHO 210MM X 297MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS.

R\$ 194,00

Quantidade	Descrição	Observação
269 Caixas	PAPEL A4, TAMANHO 210MM X 297MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 194,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 09/01/2019 10:04
Objeto: Aquisição de material de expediente/didático e mobiliário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL A4 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2	SRP: SIM
CatMat: 226606 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2	Identificação: NºPregão:952018 / UASG:980425
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2019 16:09
	Homologação: 05/02/2019 14:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: CAIXA 10,00 RES
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 166,50
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 166,60
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 168,00
22.034.829/0001-48	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 171,00
10.461.277/0001-75	COMODORO COMERCIAL E NUTRICAO LTDA	R\$ 179,00
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 187,00
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 194,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 194,46
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 194,46

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 200,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 205,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 232,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 294,46

Item 78: PAPEL ALMAÇO, 75 GRAMAS, COM PAUTA, SEM MARGEM, MEDINDO 210 X 297 MN

R\$ 26,17

Quantidade	Descrição	Observação
96 Resmas	PAPEL ALMAÇO, 75 GRAMAS, COM PAUTA, SEM MARGEM, MEDINDO 210 X 297 MN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 23/07/2020 09:01

Objeto: Materiais de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272020 / UASG:980425

CatMat: 203533 - PAPEL ALMAÇO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2020 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 20,00
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 21,00
05.317.837/0001-82	J.S.M. MASOLLER	R\$ 22,80
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 26,15
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 26,19
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 26,19
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 27,50
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 37,00

Item 79: PAPEL CELOFANE FOLHAS DE POLIPROPILENO GRAMATURA 18 G/M2; TAMANHO 85X100CM – CORES DIVERSAS.

R\$ 2,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Folhas	PAPEL CELOFANE FOLHAS DE POLIPROPILENO GRAMATURA 18 G/M2; TAMANHO 85X100CM – CORES DIVERSAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,05

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA

Data: 09/06/2020 10:01

Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, COR VARIADA, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18 G/M2

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:927889

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/06/2020 13:43

Homologação: 30/06/2020 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 1,28
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 1,30
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,80
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 3,00

Item 80: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (ROLO DE 25 METROS)

R\$ 39,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Rolos	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (ROLO DE 25 METROS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material de expediente.

Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

CatMat: 278462 - PAPEL AUTO-ADESIVO , MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60 G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE

Data: 24/10/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:160170

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2018 11:17

Homologação: 01/11/2018 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: ROLO 25,00 M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.601.066/0001-08 * VENCEDOR *	P L F COMERCIO LTDA	R\$ 34,00
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 34,49
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 34,99
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 36,84
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL	R\$ 39,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 39,60
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 50,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
26.837.253/0001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 200,00

Item 81: PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, TIPO LISO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO A4/IMPRESSÃO DOCUMENTOS. PACOTE COM 50 FLS

R\$ 22,30

Quantidade	Descrição	Observação
270 Pacotes	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, TIPO LISO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO A4/IMPRESSÃO DOCUMENTOS. PACOTE COM 50 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente Diversos para atender as necessidades das unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.

Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÊ, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO

CatMat: 461788 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÊ TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM GRAMATURA 180 G/M2 COR BRANCO

Data: 20/07/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:158718

Lote/Item: 4/69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2020 14:04

Homologação: 20/08/2020 17:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 128

Unidade: Embalagem 50,00 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 16,60
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,00

Item 82: PAPEL CREPON COMUM

R\$ 1,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Folhas	PAPEL CREPON COMUM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,55

Órgão: PREF.MUN.DE BENEVIDES

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Expediente e Gêneros Alimentícios a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides..

Descrição: PAPEL - PAPEL, NOME PAPEL CREPON PARAFINADO, CORES VARIADAS

CatMat: 965 - PAPEL , PAPEL NOME

Data: 04/04/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42019 / UASG:980429

Lote/Item: 4/88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2019 12:02

Homologação: 09/04/2019 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 0,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 1,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,28
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,30
21.371.607/0001-58	SOUSA E ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICO LTDA	R\$ 1,80
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,90
29.906.863/0001-04	ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,90
30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,90
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 2,55
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 3,00

Item 83: PAPEL FILICOAT BRANCO, 180g/m², TAMANHO A4, PACOTE COM 80 FOLHAS

R\$ 28,23

Quantidade	Descrição	Observação
270 Pacotes	PAPEL FILICOAT BRANCO, 180g/m², TAMANHO A4, PACOTE COM 80 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atendimento das unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará Unifesspa..

Descrição: PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA - PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA, MATERIAL FILICOAT, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

CatMat: 299360 - PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA , MATERIAL FILICOAT, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Data: 09/04/2019 08:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:158718

Lote/Item: 4/63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2019 15:50

Homologação: 25/04/2019 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.233.542/0001-68 * VENCEDOR *	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 23,23
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 33,23

Item 84: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 - BRANCO, ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, SECAGEM INSTANTÂNEA, A PROVA D'ÁGUA.

R\$ 23,82

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pacotes	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 - BRANCO, ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, SECAGEM INSTANTÂNEA, A PROVA D'ÁGUA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,82

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Data: 04/07/2019 09:02

Objeto: Fornecimento de materiais de Expediente e Didático, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA - Papel fotografico, adesivo A4 alto brilho, a prova d'agua, secagem instantanea, para fotos digitais, brilhante, cor branca, largura 210 x 297 comprimento,

CatMat: 140619 - PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA , PAPEL XEROGRAFICO NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202019 / UASG:980447

Lote/Item: /229

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2019 10:13

Homologação: 26/09/2019 08:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.668.509/0001-01 * VENCEDOR *	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 0,90
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 7,60
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 12,00
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,95
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 21,65
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 25,98
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,99
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 26,00
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 26,67
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,00

Item 85: PAPEL MICRO ONDULADO

R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
900 Folhas	PAPEL MICRO ONDULADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,43

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.

Descrição: PAPEL RECADO - Papel micro ondulado, com estampa, dimensões 50 cm x 80 cm, estampas diversas.

CatMat: 15091 - PAPEL RECADO , PAPEL LEMBRETE NOME

Data: 28/04/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2020 13:27

Homologação: 06/05/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 1,60
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 5,40
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 5,43

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR	R\$ 5,50
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 5,63

Item 86: PAPEL VERGE - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS.

R\$ 14,50

Quantidade	Descrição	Observação
32 Pacotes	PAPEL VERGE - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, PACOTE C ONTENDO 50 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 02/07/2020 10:01

Objeto: Formação Registro de preço para possível e eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Consumo para atender as demandas das Secretarias municipais de Administração, Infraestrutura, Cultura e Turismo, Agricultura, Meio Ambiente, Finanças e Esporte e Lazer de São Francisco do Pará/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:980547

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR
DIAMANTE, GRAMATURA 180 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 387681 - PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, DIAMANTE, 180 G/M2, 210X297
MM

Adjudicação: 07/08/2020 15:25

Homologação: 21/08/2020 13:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 50,00 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 11,99
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
21.875.245/0001-32	NORTE ALIMENTOS,PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 14,49
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 14,50
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 32,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 147,40

Item 87: PASTA ARQUIVO AZ

R\$ 18,86

Quantidade	Descrição	Observação
315 Unidades	PASTA ARQUIVO AZ - PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO, COR PRETA, PLASTIFICADA NA FACE INTERNA, LOMBADA ESTREITA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM FERRAGEM NIQUE LADA DE ALTA PRECISÃO, BOLSA PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, PROTEÇÃO METÁLICA NAS BORDAS INFERIORES, COM 02 TRAVAS VAZADAS, MEDINDO 350MM X 280MM X 80MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 17/06/2020 09:50

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO AZ, LARGURA 270 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 DOIS FUROS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:980641

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:36

Homologação: 29/06/2020 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 18,85
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,86

Item 88: PASTA ARQUIVO MORTO - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PVC, DIMENSÕES 140 X 210 X 297 MM, COR DIVERSAS. R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
505 Unidades	PASTA ARQUIVO MORTO - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PVC, DIMENSÕES 140 X 210 X 297 MM, COR DIVERSA S.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de materiais de Expediente e Didático, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: PASTA ARQUIVO - Arquivo morto em plástico, ofício, medindo aproximadamente 350x130x245mm. Cores diversas.

CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO , PASTA ARQUIVO NOME

Data: 04/07/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202019 / UASG:980447

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2019 10:09

Homologação: 26/09/2019 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.300

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.555.456/0001-06 * VENCEDOR *	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 2,45
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,47
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,99
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 3,06
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3,57
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3,61
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,69
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 3,70
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,08
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,49

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,10

Item 89: PASTA PAPELAO C/ GRAMPO TIPO TRILHO

R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PASTA PAPELAO C/ GRAMPO TIPO TRILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

Data: 30/03/2020 08:03

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento contínuo de material de expediente para uso nos serviços da Administração Pública e demais Secretarias, exceto Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:982349

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 243357 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR

Adjudicação: 20/04/2020 10:42

Homologação: 20/04/2020 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,40
11.778.153/0001-80	E B ARAUJO	R\$ 2,40
* VENCEDOR *		

Item 90: PASTA PAPELÃO COM ABA ELASTICO

R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.820 Unidades	PASTA PAPELÃO COM ABA ELASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA

Data: 01/06/2019 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente e elétrico

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: SUPORTE PASTA SUSPensa - PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELÁSTICA LISA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 167/2019 / UASG: 160110

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.316.990/0001-10 * VENCEDOR *	JF ESCRITA ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,30

Item 91: PASTA PAPELAO COM ELASTICO, PASTA PAPELAO COM ABA E ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES DIVERSAS. R\$ 2,20

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	PASTA PAPELAO COM ELASTICO, PASTA PAPELAO COM ABA E ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES DIVERSAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 06/06/2019 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender as Secretarias e Fundos Municipais de Vigia de Nazaré-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO.	SRP: SIM
CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO , PASTA ARQUIVO NOME	Identificação: N°Pregão:112019 / UASG:456127
	Lote/Item: 6/98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/07/2019 15:06
	Homologação: 23/07/2019 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.670
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 1,80
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 2,60

Item 92: PASTA SANFONA COM 12 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4 " R\$ 19,05

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	PASTA SANFONA COM 12 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4 "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,05

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	Data: 14/11/2018 09:02
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - Pasta sanfonada, tamanho ofício 390x260x65mm, capa em polipropileno, fechamento com elástico, elástico na cor da capa, internamente contendo 12 ou mais divisórias, solda interna de alta resistência, impressos não devem aderir às divisões plásticas internas, divisões com índices personalizáveis para identificação. ITEM 09 SBC SOALM 05/2018	SRP: NÃO
CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO , PASTA ARQUIVO NOME	Identificação: N°Pregão:962018 / UASG:257003
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2018 18:13
	Homologação: 14/01/2019 16:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Und
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 12,57
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12,67
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA	R\$ 16,50
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 18,33
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 19,05
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 40,00
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 42,20
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 93: PASTA SUSPENSÁ - COM CORPO EM CARTÃO, COM 2 SUPORTES DE ARAME E 4 GANCHOS DE PLÁSTICO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 240X361MM. GRAMATURA MÍNIMA: 200G/M2.

R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
208 Unidades	PASTA SUSPENSÁ - COM CORPO EM CARTÃO, COM 2 SUPORTES DE ARAME E 4 GANCHOS DE PLÁSTICO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 240X361MM. GRAMATURA MÍNIMA: 200G/M2.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Pará

Data: 15/07/2019 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços de materiais de consumo diversos (alfinete para mapa nº 03, bandeja acrílica dupla p/ protocolo, bobina de senhas em papel reciclado, bobina de senhas em papel térmico, borracha branca, caneta permanente p/ marcar CD/DVD, cartolina branca, clip grampo trancado nº 01, envelope timbrado grande, médio, ofício e pequeno, estilete tipo largo, etiqueta adesiva para impressora laser, extrator de grampo, fita durex, grampeador médio, livro ata).

Identificação: NºPregão:252019 / UASG:70004

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2019 12:16

Homologação: 24/10/2019 12:24

Descrição: ORGANIZADOR - PASTA SUSPENSÁ COM SUPORTE - plastificada; em cartão marmorizado de 300g/m²; com visor e etiqueta; com grampo plástico; com hastes plásticas com arame e ponteira plástica. Dimensões: 360 x 240 mm (com variação de 5 mm para mais ou para menos na largura e altura).

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatMat: 150278 - ORGANIZADOR , ORGANIZADOR NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 4,99
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,30

Item 94: PERCEVEJO LATONADO (TACHINHA). CAIXA COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES 2,00 X 3,50 X 5,50CM.

R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
108 Caixas	PERCEVEJO LATONADO (TACHINHA). CAIXA COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES 2,00 X 3,50 X 5,50CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

Data: 03/07/2020 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente, visando o atendimento das escolas da rede pública municipal assim como da Secretaria Municipal de Educação SEMED, durante o ano letivo de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital..

Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980501

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/07/2020 13:17

Homologação: 09/07/2020 13:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.306.181/0001-20 * VENCEDOR *	R A SANTIAGO	R\$ 2,69
83.665.208/0001-57	M A IMBELLONI COUTO	R\$ 2,69
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 4,00
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 6,16
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	R\$ 6,16

Item 95: PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 12 FOLHAS, EM METAL COM BASE DE BORRACHA, PINTURA METÁLICA"

R\$ 11,81

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 12 FOLHAS, EM METAL COM BASE DE BORRACHA, PINTURA METÁLICA"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,81

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, que irão atender as necessidades de todas Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - SEMECEL..

Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - PERFURADOR DE PAPEL DE MESA METALICO CAPACIDADE PARA PERFURAR 12 FOLHAS: PERFURADOR DE PAPEL, Material: metálico, Material Base: borracha, Capacidade: perfurar 12 folhas, Tipo: de mesa, Quantidade Furos: 02

CatMat: 32921 - PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL , PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR NOME

Data: 18/03/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:453187

Lote/Item: 3/319

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/03/2020 09:16

Homologação: 02/04/2020 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 10,00
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 13,62

Item 96: PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS EM FERRO FUNDIDO, COM 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA FURAR APROXIMADAMENTE 30 FOLHAS.

R\$ 29,72

Quantidade	Descrição	Observação
97 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS EM FERRO FUNDIDO, COM 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA FURAR APROXIMADAMENTE 30 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 06/08/2020 09:02

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN

Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:925213

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 434774 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 25,00
07.984.683/0001-08 * VENCEDOR *	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 32,45
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 32,45

Item 97: PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES

R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
190 Pacotes	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE
CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA

Data: 04/03/2020 10:00

Objeto: Aquisição de material de consumo - escritório

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: PILHA - PILHA, TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, 2450 MAH, NO TAMANHO PEQUENA (AA), DIAMETRO 14.5 MM, COMPRIMENTO 49.5 MM, EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES, CONFORME RESOLUÇÃO DO CONAMA 401/2008, NORMA ABNT 11175/90

Identificação: OC: 0901300000120200C00007

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 113

Unidade: CARTELA 2,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.245.412/0001-95 * VENCEDOR *	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,55
17.055.604/0001-38	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
190 Pacotes	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,20****Órgão:** CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA**Data:** 24/07/2020 14:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição, parceladamente, conforme a necessidade do Conselho Federal de Farmácia, de materiais de expediente, utensílios para copa e cozinha, suprimentos de informática, materiais de higiene e de apoio conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:389438**Lote/Item:** 6/102**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/07/2020 18:51**Homologação:** 07/08/2020 15:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Embalagem 4,00 UN**UF:** DF**Descrição:** PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA**CatMat:** 231788 - PILHA , TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,99
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 4,41

R\$ 24,99

Quantidade	Descrição	Observação
173 Caixas	PINCEL ATOMICO AZUL CX - PINCEL ATÔMICO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,99****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 29/11/2018 10:00**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: TINTA PINCEL MARCADOR - PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR AZUL COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Identificação: N°Pregão:1282018 / UASG:925387**Lote/Item:** /150**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/03/2019 15:08**Homologação:** 07/06/2019 16:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.544**Unidade:** CAIXA**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.943.213/0001-33 * VENCEDOR *	A. P. GONCALVES COMERCIAL	R\$ 14,39
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 16,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 19,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.804.576/0001-03	T NUNES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 24,98
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 25,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 29,00
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 44,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 44,06
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 54,09

Item 100: PINCEL ATOMICO, DESCARTAVEL, PONTA CHANFRADA, CORES DIVERSAS - 3MM

R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PINCEL ATOMICO, DESCARTAVEL, PONTA CHANFRADA, CORES DIVERSAS - 3MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS
COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da companhia docas do para cdp pelo periodo de 12 meses, de acordo com termo de referência e demais condições estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VARIADA

CatMat: 269693 - PINCEL ATÔMICO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VARIADA

Data: 23/04/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:399005

Lote/Item: 7/52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/04/2020 14:57

Homologação: 07/05/2020 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 1,39
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,47
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,60
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,75
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 4,00
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,45
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 101: PINCEL CABO AMARELO N° 8

R\$ 3,94

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	PINCEL CABO AMARELO N° 8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo: expediente, periférico de informática, eletrônico e sócio educativo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e programas e projetos Socioassistenciais..

Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel cabo longo, cor amarelo, composição: cer-da, cor branca, formato chato, virola de alumínio, Nº 010.

CatMat: 30872 - PINCEL DESENHO , PINCEL DE DESENHO NOME

Data: 16/07/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:927426

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2019 12:25

Homologação: 14/08/2019 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 1,20
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1,21
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,49
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,49
21.371.607/0001-58	SOUSA E ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICO LTDA	R\$ 4,40
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,51
29.906.863/0001-04	ABM COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,85
22.842.771/0001-69	J DE CARVALHO NOGUEIRA EIRELI	R\$ 4,85

Item 102: PINCEL PARA QUADRO NA COR AZUL, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA

R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
420 Caixas	PINCEL PARA QUADRO NA COR AZUL, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo de uso geral e específico para os laboratórios de física, química e matemática e biologia, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo de referência para atender as demandas do IFPA - Campus Paragominas..

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - REFIL LÍQUIDO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 5,5ML. COMPATÍVEL COM PINCEL PILOT WBMA-VBM-M CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA: V BOARD MASTER MODELO: WBMA-VBM COR AZUL

CatMat: 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO , TINTA PINCEL ATOMICO NOME

Data: 01/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:156103

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2019 11:44

Homologação: 28/03/2019 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 36,52

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA	R\$ 37,80
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 49,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 86,99
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 87,00

Item 103: PINCEL PARA QUADRO NA COR PRETO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA

R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	PINCEL PARA QUADRO NA COR PRETO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNID ADES NA CAIXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo de uso geral e específico para os laboratórios de física, química e matemática e biologia, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo de referência para atender as demandas do IFPA - Campus Paragominas..

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - TINTA PINCEL ATÔMICO, REFIL LÍQUIDO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 5,5ML. COMPATÍVEL COM PINCEL PILOT WBMA-VBM-M CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA: V BOARD MASTER MODELO: WBMA-VBM COR PRETO.

CatMat: 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO , TINTA PINCEL ATOMICO NOME

Data: 01/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22018 / UASG:156103

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2019 11:44

Homologação: 28/03/2019 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 36,52
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA	R\$ 37,80
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 49,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 86,99
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 87,00

Item 104: PINCEL PARA QUADRO NA COR VERMELHO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA

R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	PINCEL PARA QUADRO NA COR VERMELHO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo de uso geral e específico para os laboratórios de física, química e matemática e biologia, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo de referência para atender as demandas do IFPA - Campus Paragominas..

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - TINTA PINCEL ATÔMICO, REFIL LÍQUIDO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 5,5ML. COMPATÍVEL COM PINCEL PILOT WBMA-VBM-M CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA: V BOARD MASTER MODELO: WBMA-VBM COR VERMELHA.

CatMat: 122637 - TINTA PINCEL ATÔMICO , TINTA PINCEL ATOMICO NOME

Data: 01/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:156103

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2019 11:44

Homologação: 28/03/2019 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 36,52
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA	R\$ 37,80
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 49,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 86,99
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 87,00

Item 105: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE. DESCRIÇÃO: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE (12 MM), COM GATILHO PARA FLUXO CONTINUO DE COLA, COM HASTE DE APOIO PARA MANTER A PISTOLA EM "PÉ", PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMAS APLICAVEIS E PORTARIAS DO INMETRO.

R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE. DESCRIÇÃO: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE (12 MM), COM GATILHO PARA FLUXO CONTINUO DE COLA, COM HASTE DE APOIO PARA MANTER A PISTOLA EM "PÉ", PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMAS APLICAVEIS E PORTARIAS DO INMETRO.	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..

Descrição: PISTOLA - Pistola de cola quente. Tamanho grande. Potência mínima 30 w. Bivolt. Utiliza bastões de silicone de 11 mm de diâmetro

CatMat: 86 - PISTOLA , PISTOLAS NOME

Data: 08/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160170

Lote/Item: /325

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2020 10:27

Homologação: 20/05/2020 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,49
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 17,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 21,00
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 21,90
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 35,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 35,22
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 45,22
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 50,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 106: PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA - BASTÃO DE 75 MM

R\$ 18,45

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA - BASTÃO DE 75 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expedientes para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas a esta secretaria..

Descrição: PISTOLA APLICADORA - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENO. MARCA: FABRICANTE:

CatMat: 72613 - PISTOLA APLICADORA , PISTOLA DE APLICACAO DE COLA NOME

Data: 26/07/2019 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552019 / UASG:925213

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2019 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,84
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 13,85
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 14,00
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 14,05
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 15,37
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 17,00
07.055.864/0001-50	J. RIBEIRO & RIBEIRO LTDA	R\$ 19,90
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 20,00
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 20,74
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 20,74
23.964.036/0001-90	D M DOS SANTOS MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,74
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 20,74

Item 107: PRANCHETA, PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, DOTADA DE GARRA METÁLICA NÃO OXIDÁVEL

R\$ 15,84

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	PRANCHETA, PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, DOTADA DE GARRA METÁLICA NÃO OXIDÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,84

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 03/08/2020 09:01
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social e Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 230 MM, ESPESSURA 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL PARTE SUPERIOR CENTRAL, CAPAC I, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:980044
	Lote/Item: /69
CatMat: 405791 - PRANCHETA PORTÁTIL, ACRÍLICO, 330 MM, 230 MM, 2 MM, COM PRENDEDOR METAL PARTE SUPERIOR CENTRAL, CAPACI, TRANSPARENTE	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2020 12:59
	Homologação: 20/08/2020 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 10,91
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 10,94
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,74
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 18,93
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 19,90
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 50,00

Item 108: REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 20 ML COR AZUL.

R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
330 Caixas	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 20 ML COR AZUL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 12/09/2019 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente (apagador, arquivo morto, balão de látex, barbante, bola de isopor, bússola e outros) para atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO e suas unidades executoras, conforme especificação e quantitativos constantes no item 3 do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: REFIL - Reabastecedor para Pincel para Quadro Branco na cor azul, frasco com 20 ml	Identificação: N°Pregão:4472018 / UASG:925373
CatMat: 150971 - REFIL , REFIL NOME	Lote/Item: /147
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2019 12:56
	Homologação: 15/10/2019 11:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 47,85
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 70,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 100,00

Item 109: REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 40 ML COR VERMELHO.

R\$ 59,73

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 40 ML COR VERMELHO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,73

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS TIMON

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: PINCEL QUADRO MAGNETICO - REFIL (REABASTECEDOR) PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CAPACIDADE DE 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , PINCEL QUADRO MAGNETICO NOME

Data: 01/07/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2019 / UASG: 158457

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.837.253/0001-08 * VENCEDOR *	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 59,73

Item 110: REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 20 ML COR PRETO.

R\$ 62,19

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 20 ML COR PRETO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,19

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente (apagador, arquivo morto, balão de látex, barbante, bola de isopor, bússola e outros) para atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO e suas unidades executoras, conforme especificação e quantitativos constantes no item 3 do Termo de Referência..

Descrição: REFIL - Reabastecedor para Pincel para Quadro Branco na cor preta, frasco com 20 ml.

CatMat: 150971 - REFIL , REFIL NOME

Data: 12/09/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4472018 / UASG:925373

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2019 12:56

Homologação: 15/10/2019 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 47,71
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 47,71
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 76,67
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 76,67

Item 111: REGUA - GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, EM ACRÍLICO, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA"

R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	REGUA - GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, EM ACRÍLICO, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 M DE LARGURA"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,98

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA

Objeto: Aquisição de mateial.

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO

CatMat: 350924 - RÉGUA ESCRITÓRIO, METAL, 30 CM, CENTÍMETRO/POLEGADA, RÍGIDO

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 75/2020 / UASG: 160520

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.984.683/0001-08 * VENCEDOR *	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,98

Item 112: ROLO DE FITA AMARELA DOURADA 25MM - 9 MT

R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	ROLO DE FITA AMARELA DOURADA 25MM - 9 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 09/09/2019 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112019 / UASG:160167**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/09/2019 15:45**Homologação:** 02/10/2019 12:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** ROLO 10,00 M**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente necessário ao atendimento das diversas atividades administrativas desta Unidade Gestora, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** FITA - FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 10 M, COR AMARELA**CatMat:** 272564 - FITA , MATERIAL CETIM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 10 M, COR AMARELA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 6,49
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 6,50
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 8,40
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 8,97
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 113: ROLO DE FITA VERMELHA DOURADA 50MM - 9 MT

R\$ 8,15

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	ROLO DE FITA VERMELHA DOURADA 50MM - 9 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Objeto:** Materiais de Expediente.**Data:** 23/07/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FITA - FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 22 MM, COR AZUL, BRANCA, PRETA, VERDE, VERMELHA**Identificação:** N°Pregão:272020 / UASG:980425**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/08/2020 09:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CatMat:** 440631 - FITA, MATERIAL CETIM LARGURA 22 MM COR AZUL, BRANCA, PRETA, VERDE, VERMELHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.866.311/0001-94 * VENCEDOR *	P C DIAS EIRELI	R\$ 5,80
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 6,85
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 9,45
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,50

Item 114: TESOURA - EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA), REBITE MACIÇO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDA APROXIMADA 17CM"

R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	TESOURA - EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA), REBITE MACIÇO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDA APROXIMADA 17CM"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 27/09/2019 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços de Material de Expediente, para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) por este Centro de Intendência da Marinha, sediadas ou em trânsito na cidade de Belém-PA..

Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:784810

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Adjudicação: 08/10/2019 08:57

CatMat: 456254 - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO 15 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Homologação: 10/10/2019 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.142

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 3,48
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL	R\$ 3,50
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,55
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3,74
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,75
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,79
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,80
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 5,70
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,50
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 10,00
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,50
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 12,55
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 12,55
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 12,55
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,55
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,55
83.298.752/0001-08	J M SILVA DIAS	R\$ 13,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,55
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	R\$ 22,55

Item 115: TESOURA GRANDE DE "8" EM AÇO INOX, MEDINDO 21 CM

R\$ 13,07

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	TESOURA GRANDE DE "8" EM AÇO INOX, MEDINDO 21 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,07

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO

Data: 16/10/2019 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, com fornecimento em única parcela, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração SEMPLAD, SEMOSP, SEMSAU, SEMTAS, SEMECE, SEMAPEM e GABINETE deste Município, de acordo com as condições, especificações, quantitativos e locais de entrega. Conforme Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 9109

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: RO

Descrição: **Tesoura grande** - Tesoura grande, uso geral 8 polegada com lamina em inox e cabo polipropileno, de 1° qualidade.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00 * VENCEDOR *	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,05
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 13,09

Item 116: TESOURA SEM PONTA

R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	TESOURA SEM PONTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,11

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 28/04/2020 09:31

Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **TESOURA** - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **456254** - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO 15 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Adjudicação: 06/05/2020 13:28

Homologação: 06/05/2020 13:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.020.294/0001-37 * VENCEDOR *	SANDRA M S DE AGUIAR	R\$ 1,92
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 1,94
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,98
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 4,11
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,80
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 4,97
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	TIGELA DESCARTAVEL COM 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,60****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

17º Batalhão Logístico

Data: 04/12/2019 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:160116**Lote/Item:** /397**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/12/2019 09:14**Descrição:** POTE DE CONDIMENTO - Cumbuca Plástica descartável 15 Cm. Embalagem com 10 Und**Homologação:** 18/12/2019 11:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 28819 - POTE DE CONDIMENTO , POTE DE CONDIMENTO NOME**Quantidade:** 1.300**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,34
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 1,39
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 3,55
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,60
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 3,80
21.556.410/0001-93	MERCADO BELLINI LTDA	R\$ 7,93
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	TINTA GUACHE CX/06 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,00****Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA**Data:** 09/06/2020 10:01**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:927889**Lote/Item:** /171**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/06/2020 13:43**Descrição:** TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA**Homologação:** 30/06/2020 11:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 130**Unidade:** Caixa 6,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

03.578.847/0001-46 * VENCEDOR *	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	R\$ 2,19
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,27
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 2,68
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 5,00
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 5,30
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 6,99
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,92

Item 119: TINTA PARA CARIMBO - EM FRASCO DE 40ML CONTENDO NA CAIXA 12 UNIDADES.

R\$ 34,46

Quantidade	Descrição	Observação
68 Caixas	TINTA PARA CARIMBO - EM FRASCO DE 40ML CONTENDO NA CAIXA 12 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,46

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital..

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO , COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

Data: 12/03/2019 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:257045

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2019 11:04

Homologação: 01/04/2019 19:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 26,69
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 32,92
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 36,00
23.815.235/0001-37	A. SOUZA LIMA - EIRELI	R\$ 42,00